
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                             KVĚTEN 2021

5/2021

PŘEČTĚTE SI:
Z radnice:  O Mobilní rozhlas je značný zájem  str. 2
SVČ Hulín:  Spirálu z vyfouklých vajíček tvořilo 834 kusů  str. 9
Rozhovor:  Vrchní sládek František Šmíd  str. 10 - 11
Historie:  Pravčice v květnu 1945  str. 14 

UPOZORNĚNÍ 
Vstup do budovy Městského úřadu Hulín je možný pouze s ochranným  

prostředkem dýchacích cest, kterým je respirátor nebo obdobný prostředek  
(vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky  

a požadavky (například FFP2, KN 95). Použijte desinfekci u dveří, dodržujte rozestupy.  
Opatření vyplývá z nařízení ministerstva zdravotnictví. 

Růžový parčík na svou první svatbu stále čeká. Do srpna? 

Jakmile se podmínky pro 
pořádání svatebních obřadů 
vrátí k normálu, může se stát 
hitem. Nachází se na atrak-
tivním místě v centru Hulína, 
je hezký a zajímavě vymyšle-
ný. Růžový parčík.

Názvem Růžový parčík je 
pojmenováno prostranství 
mezi Kulturním klubem a bu- 
dovou „Moštárny“ Českého 
zahrádkářského svazu. Tvoří 
jej tři lavičky, stejný počet 
elegantních železných kon-
strukcí a záhony růží, jak 
popínavých, tak keříkových. 
Přestože se nachází v centru 
města, jde o klidné a tiché 
místo vhodné k odpočinku  
a posezení. A také ke svat-
bám. „Už v loňském roce se zde  
měla jedna uskutečnit, snou-
benci ale, kvůli omezením sou- 
visejícím s pandemií korona-

viru, nakonec změnili plány.  
I na letošní rok je do Růžového 
parčíku obřad naplánován, 
a to na srpen. Všichni dou-
fáme, že tentokrát to vyjde,“ 
prohlásila Vladimíra Obdr-
žálková, vedoucí Odboru 
vnitřních věcí a matrikářka 
Městského úřadu v Hulíně.

Parčík se budoval postup-
ně po etapách. Zásadní se 
podařilo uskutečnit v roce 
2017, kdy byly provedeny te-
rénní úpravy a mlatové chod-
níky, a v roce 2018, tehdy 
došlo k osazení laviček, umís-
tění konstrukcí na růže a pro-
vedení výsadby květin. „Když 
sečteme všechny náklady, do-
staneme se k částce nepatrně 
převyšující půl milionu korun. 
Za tyto peníze se nám, alespoň 
dle mého názoru i mnohých 
dalších, které dostávám, poda-

řilo v našem městě vybudovat 
další příjemné místo. Osobně 
se těším, až zde zažiji svatbu,“ 
sdělil hulínský starosta Ro-
man Hoza, který je jedním ze 
šesti zastupitelů města pově-
řených oddáváním.

Fotografie Růžového parčí-
ku si lze prohlédnout na str. 24. 

V loňském roce se podaři-
lo, přes všechna změny a zá- 
kazy související s onemoc-
něním COVID-19, uspořádat 
ve správním obvodu mat-
ričního úřadu Hulín celkem 
18 svateb, což byl shodou 
okolností stejný počet jako 
v roce 2019. Pro letošní rok 
si snoubenci zatím zarezer-
vovali deset svateb, větši-
nou na letní měsíce. Je však 
předpoklad, že po ukončení 
nouzového stavu vyhlášené-
ho Vládou ČR a následném 

rozvolnění veřejného života 
se jejich počet začne zvy-
šovat. „V tuto chvíli můžeme 
konstatovat, že pokračuje vel-
ký zájem o svatby pod širým 
nebem, tedy o potvrzení tren-
du z minulého roku,“ doplnila 
Vladimíra Obdržálková.

Míst, kde lze v Hulíně uspo- 
řádat svatbu, je celá řada. 
Mezi nejoblíbenější patří ob-
řadní síň v budově radnice. 
Ta je díky svému reprezenta- 
tivnímu vzhledu i dějištěm  
dalších společenských udá-
lostí, pravidelně se zde koná 
třeba vítání občánků. V letoš- 
ním roce se tyto obřady zača- 
ly konat od poloviny března,  
jejich průběh ovlivňuje dodr- 
žování aktuálních protiepi-
demiologických podmínek. 

Zdeněk Dvořák

Součástí investice byly i terénní úpravy a mlatové chodníky.



Hulíňan

2

Z RADNICE

Hulín zahájil hned tři významné stavební akce

Město Hulín zahájilo hned 
tři významné stavební akce. 
Do závěrečné etapy vstou-
pila regenerace panelového 
sídliště Družba II a oprav se 
dočkají úsek chodníku na 
ulici Wolkerova a zahrada 
Střediska pro volný čas.

„Všechny tři akce jsme měli  
projekčně připraveny, zajištěné  
máme financování, přičemž 
hned u dvou akcí i z externích 
zdrojů. Mohli jsme tedy zahá-
jit realizaci,“ konstatoval sta-
rosta Hulína Roman Hoza.

Realizace závěrečné etapy 
regenerace sídliště Družba II 
byla spuštěna na přelomu 

března a dubna a potrvá tři 
měsíce. V plánu je komplet- 
ně opravit komunikace, chod- 
níky, parkovací místa, veřejné  
osvětlení a dětské hřiště, re- 
generovat se bude zeleň a do-
jde i k instalaci dvou sad pod-
zemních kontejnerů na třídě- 
ný odpad. Celkové náklady se  
díky výběrovému řízení poda- 
řilo snížit na částku 9,5 milio- 
nu korun. „Ze Státního fondu  
podpory investic se nám na tu- 
to akci podařilo získat dotací 
ve výši téměř 4,2 milionu ko-
run, což je významná pomoc,“ 
upozornil místostarosta měs- 
ta Jiří Schaffer. 

V dubnu začala oprava 
311 metrů dlouhého úseku 
chodníku na ulici Wolkerova, 
a to od křižovatky s ulicí Krát-
kou po autobusovou zastáv-
ku. Opravy respektují stáva-
jící šířku chodníku i vjezdy  
k nemovitostem a provede-
ny budou jako bezbariérové. 
Práce budou hotové v květ- 
nu. V rámci výběrového ří-
zení klesly celkové náklady  
na 1,6 milionu korun, 95 pro-
cent těchto nákladů pokryje 
dotace získaná prostřednic-
tvím MAS Jižní Haná z evrop-
ských fondů.

Oprava zahrady Střediska 

pro volný čas začala počát-
kem dubna. Počítá se s insta-
lací části nového oplocení,  
postavena bude nová pergo- 
la a herní prvky. „Dále bude  
srovnán povrch části zahrady,  
dojde k odstranění stávajících 
pařezů, založení nového tráv-
níku a bude vyměněna dopa- 
dová zóna pod stávajícím her- 
ním prvkem,“ vyjmenoval dal- 
ší záměry Roman Dutkevič, 
vedoucí Odboru rozvoje měs- 
ta a životního prostředí. Prá-
ce potrvají cca tři týdny, cel-
kové náklady dosáhnou ma-
ximálně výše 500 tisíc korun. 

(dvo)

Občané mají největší zájem o zasílání informací  
o odstávkách energií a svozu odpadu

O službu Mobilní rozhlas, 
která uživatelům zprostředko- 
vává aktuální informace z Hu-
lína, je značný zájem. Jestliže 
v březnu loňského roku ji vy-
užívaly desítky občanů, nyní 
je jich už celkem 696. 

„Za poslední rok jsme za-
znamenali značný nárůst zá-
jmu o tuto službu. Důvodů je 
hned několik, mezi hlavní pa-
tří pravděpodobně pandemie 
koronaviru a s ní související 
nařízení či opatření, o kterých 
lidé chtějí vědět, a také dopo-
ručení od občanů, kteří si už 
Mobilní rozhlas zaregistrovali 
a jsou s ním spokojení,“ vy-
světlil Pavel Janečka z Útva-
ru tajemníka hulínské radni-
ce, který má Mobilní rozhlas 
na starosti. 

Mobilní rozhlas je pro zá-
jemce zdarma a registrace 
této služby je jednoduchá. 
Provést ji lze prostřednic-
tvím odkazu, který je umís-
těn na webových stránkách 
města www.hulin.cz, vypl-
nění zabere pouze několik 
minut. O dění ve městě, ak-
tuální situaci či opatřeních 

jsou uživatelé informováni 
prostřednictvím SMS zprá-
vy, e-mailu, mobilní aplikace 
nebo hlasové zprávy.

Uživatelům poskytuje Mo- 
bilní rozhlas automaticky Kri- 
zové informace a dále také 
zprávy z oblastí, o které mají 
zájem a které si při registra-
ci vyberou. „Z těchto oblastí 
je nejvyšší zájem o aktuality, 
které se týkají odstávek dodá-
vek energií a změn svozu od-
padu,“ sdělil Pavel Janečka. 

(dvo)

V parku Mezivodí jsou již nové kurty

Mobilní rozhlas v Hulíně – volitelné oblasti a počty registrovaných:
Dopravní informace  ............................................................................................................................ 524    
Informace pro rodiče a děti .............................................................................................................. 409    
Informace z radnice ............................................................................................................................. 539    
Koupaliště ............................................................................................................................................... 452    
Kulturní akce .......................................................................................................................................... 532    
Majitelé psů a koček  ........................................................................................................................... 384    
Odstávky dodávky energií, změny svozu odpadu  .................................................................. 589    
Senioři  ..................................................................................................................................................... 393    
Sportovní akce ...................................................................................................................................... 436    
Tržnice a prodejní akce  ...................................................................................................................... 477    
Výstražné informace ČHMÚ  ............................................................................................................. 559    

V parku Mezivodí v Hulíně 
už jsou plně funkční kurty 
pro tenis, nohejbal a volej-
bal. Jejich výstavba začala 
ve druhé polovině minulého 
roku a skončila nyní v dubnu. 
Jakmile bude znovu možné 
sportovat, otevřou se kurty 
veřejnosti.

„V Hulíně vzniklo další 
sportoviště, a to je jen dobře. 
Nepochybuji, že kurty budou 

velmi vytížené,“ konstatoval 
starosta města Roman Hoza.

Kurty v parku Mezivodí na-
hrazují ty u Sokolovny, které 
již byly v nevyhovujícím sta-
vu a na jejichž místě bude vy-
budované nové parkoviště. 
Zbudovat nové sportoviště 
se podařilo i díky dotaci z Mi-
nisterstva školství, mládeže  
a tělovýchovy ČR ve výši  
5 890 000 korun, která po-

kryla 70 procent nákladů, je-
jím příjemcem byl Sportovní 
klub Spartak Hulín, z. s. Zby-
tek potřebné částky uhradilo 
město ze svého rozpočtu.

Park Mezivodí se bude 
vylepšovat i v dalších letech. 
Město zde připravuje napří-
klad postupnou opravu a vy-
budování nových chodníků, 
opravovat se bude povrch 
silnice, dojde k vybudování 

nového veřejného osvětlení. 
„Počítá se i s přístavbou soci-
álního a technického zázemí v 
areálu koupaliště, novým dět-
ským hřištěm, klidovou zónou 
pro seniory a rozsáhlými par-
kovými a sadovými úprava-
mi,“ doplnil Roman Dutke-
vič, vedoucí Odboru rozvoje 
města a životního prostředí 
hulínské radnice. 

(dvo)



Hulíňan

3

•	 motýl, babočka bodláková, táhne na zimu do severní Afriky 
a na jaře se přes dvě vývojové generace dostává až do jižní-
ho Norska a následně táhne zpět?

•	 podle počasí je možno již od poloviny května pozorovat  
v našich doubravách rojící se brouky, roháče velké?

•	 respirátory či nanoroušky vyhozené ve volné přírodě se bu-
dou díky obsaženým plastům údajně rozpadat až stovky let? 

•	 teplé květnové počasí již umožní pozorovat, případně ento-
mologickou síťkou chytit a určit celou řadu vážek v blízkosti 
všemožných vodních ploch? 

•	 vědci z celého světa dospívají k tomu, že vědomí by mohlo 
být vlastností jakékoliv živé hmoty jako takové, případně  
i hmoty neživé, tedy, že přírodní národy mají odjakživa prav-
du v poznání světa?

•	 v Singapuru povolili prodej biologicky vytvořeného masa, 
což bude řádově v desítce let možné i v Evropě? 

•	 běžně používané pesticidy na polích po celém světě obsa-
hují neonikotinoidy, které čmelákům i včelám narušují bio-
logické hodiny a instinkt ke sběru potravy?

•	 v prachu, nejen v početné domácnosti, bývá velké množství zbytků odumřelé lidské kůže?
•	 v příštím roce chtějí Japonci vypouštět do Tichého oceánu radioaktivní chladící vodu z Fukušimi?
•	 nemáme nikdy nic plně pod kontrolou, jen si to naivně myslíme?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

Z RADNICE, AKTUÁLNĚ

Zamyšlení… Romana Hozy, starosty města:  
Vezměte blízké za ruce a hurá za zážitky!

Přibývá lidí, kteří ztrácí víru, 
že se jednou život zase vrátí 
do normálu, tedy do kolejí,  
po jakých jsme byli zvyklí jez-
dit před pandemií koronaviru. 
Rád bych těmto všem, kteří  
to takto cítí, vzkázal: Nebuďte 
pesimističtí, bude zase dobře. 
A mám pro své tvrzení hned 
několik důkazů, a to přímo  
od nás, z Hulína.

Tak předně jsme zahájili ce-
lou řadu stavebních akcí, velmi 
významných investic. Dokon-
číme regeneraci panelového 
sídliště Družba II., opravíme vý-
znamnou část chodníku na uli- 
ci Wolkerova a zahradu Stře-
diska pro volný čas. Pracuje-
me na spuštění rekonstrukce 
Sokolovny, což bude největší 
porevoluční investice v našem 
městě. A pokračujeme v přípra- 
vě záměru vybudovat na místě 
tzv. zahrádek u TOSu nejméně 
jednadvacet stavebních míst.  
Výčet aktivit města by mohl 
pokračovat. Slouží jen k tomu, 
abych přesvědčil, že ačkoliv  
nás svírala či svírají různá 
omezení či zákazy, život plyne 
dál. A jak plyne ve městě, tak 
běží dál i u vás. Možná trochu 
jinak než třeba před rokem  
a půl, možná v trochu pozna-
menaných a změněných pod-
mínkách. Myslím že u mno-
hých z nás s větší pokorou, ale 
běží. Žijeme.

Úvah a teorií, proč a jak vy-
pukla tato pandemie, vzniklo 
už dost a určitě budou vzni-
kat další. Objevují se názory,  
že jsme si ji zasloužili, obvinění,  
že za ni můžeme sami a že jsme 
si o ni koledovali. Jistě, vše sou-
visí se vším, ale uvědomme si,  
že koronavirus není první met-
lou, která lidstvo potkala. Z his- 
torie víme, že naší zemí, Evro- 
pou a celým světem prošly mo-
rové rány, neštovice, cholera, 
španělská chřipka… Byly to 
decimující rány, ale lidstvo se 
vždy dokázalo postavit zpátky 
na nohy, ale také se poučit. Najít 
léky, očkovat a vytvořit opatření 
či systémy, které tyto choroby 
buď zcela vymýtily, nebo ales-
poň do značné míry eliminova-
ly. Musíme všichni spolu věřit, 
že takto se historie zopakuje k 
dobrému i v případě koronaviru.

Musíme tomu ale pomoci, 
každý z nás jednotlivě i spo-
lečně. Jde o vir, který se šíří za 
určitých podmínek. Nedejme 

mu šanci dále růst a posilovat. 
Respektujme pravidla, co nám 
dávají epidemiologové, poslou-
chejme odborníky. Často jde 
o omezující opatření, ale bez 
nich se tento boj nedá vyhrát. 
Jen tím se dá nemoc oslabit  
a zahnat tak, aby nebylo mno-
ha dalších zbytečných obětí.

Už jsem o tom mluvil v loň-
ském roce. Koronaviru účinně 
vzdoruje kromě ohleduplnosti 
a solidarity hlavně optimistic-
ká mysl. A proto: je jaro! Těšme 
se z jeho tepla, vůní a krásy. 
Zima byla opravdu dlouhá, 
dlouho se bránila, ale už je  
za námi. Užijte si sluníčka a 
čerstvě probuzené kvetoucí 
přírody. V Hulíně a jeho blíz-
kém okolí je krásná! Vyjeďte  
na výlety, inspirujte se třeba tipy 
v tomto, či některém z předcho-
zích čísel Hulíňanu. Vezměte 
blízké za ruce, do batůžků na-
balte dobrou svačinu, dobrou 
náladu a hurá za zážitky!

Ať jich je co nejvíce! 

Víte, že...

ilustrační foto

Zlínský kraj i letos vyhlásí ankety Pracovník roku v sociálních službách  
a Ocenění pečujících osob v kategorii pěstoun

Kraj opět uspořádá inici-
ativy, které ocení práci pěs-
tounů a lidí působících v so- 
ciálních službách. Obě ankety  
se v kraji vyhlašují pravidel-
ně. Letos bude za svou práci 
oceněno 5 profesionálních 
pracovníků sociálních služeb 
a 3 pěstouni, kteří obdrží fi-

nanční odměnu ve výši 15 ti- 
síc korun.

Anketa Pracovník roku v so- 
ciálních službách Zlínského  
kraje se bude konat už po dva-
nácté a uděluje se za dlouho-
dobou činnost a za významný 
přínos v oblasti poskytování 
sociálních služeb. V případě 

ankety Ocenění pečujících 
osob Zlínského kraje – kate-
gorie pěstoun, jde o 5. ročník. 
Dříve kraj v této anketě hod-
notil dvě kategorie – pečující 
osoba a pěstoun. 

Návrhy nominací do obou 
anket je možné zasílat na Od- 
bor sociálních věcí. Nomina- 

ce do ankety profesionálních  
pracovníků v sociálních služ-
bách je možné poslat do 15. 7.  
2021, návrhy na ocenění 
pěstounů je možné zasílat 
až do 31. 7. 2021. Bližší infor- 
mace jsou uveřejněny na we- 
bu Zlínského kraje. 

(rs)



Hulíňan

4

PŘEHLED USNESENÍ
z 54. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 24. 3. 2021

1/54/RM/2021
Záměr prodeje pozemku, ul. A. Dvořá-
ka, p.p.č. 1558/1 k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína neschvaluje
záměr prodeje pozemku parc. č. 1558/1 
o výměře 20 m2 za účelem umožnění 
příjezdu na pozemek parc. č. 1556, vše 
v k. ú. Hulín.
II. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města neschválit
záměr prodeje pozemku parc. č. 1558/1 
o výměře 20 m2 za účelem umožně-
ní příjezdu na pozemek parc. č. 1556,  
vše v k. ú. Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/54/RM/2021 
Záměr prodeje části pozemku, ul. U Sta-
vu II, p. p. č. 2143/1 k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína neschvaluje
záměr  prodeje části pozemku parc. č. 
2143/1 o výměře cca 142 m2 v k. ú. Hu-
lín, za účelem odstranění staré zátěže 
(odpadu) a rozšíření zahrady. 
II. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města neschválit
záměr  prodeje části pozemku parc. č. 
2143/1 o výměře cca 142 m2 v k. ú. Hu-
lín, za účelem odstranění staré zátěže 
(odpadu) a rozšíření zahrady. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/54/RM/2021 
Záměr prodeje části pozemku v Hulíně, 
ul. Poděbradova
I. Rada města Hulína neschvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
974/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Hulín, za 
účelem úpravy předmětné části pozemku. 
II. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města neschválit
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
974/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Hulín, za 
účelem úpravy předmětné části pozemku. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/54/RM/2021 
Prodej pozemku parc. č. 3460/2 v k.ú. 
Hulín, ul. A. Dvořáka
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc. č. 3460/2 o výměře 126 m2 v k. 
ú. Hulín na základě žádosti paní XXXX 
XXXX XXXX XXXX XXXX Napajedla za 
cenu 63.000 Kč + DPH, z důvodu vlast-
nictví stavby na předmětném pozem-
ku. Náklady spojené s vkladem do kata-
stru nemovitostí uhradí kupující. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/54/RM/2021 
Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu 
nebytového prostoru, ul. Kostelní
I. Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení nájemní smlouvy  
s nájemcem, tj. panem XXXX XXXX 
XXXX XXXX XXXX Kroměříž, týkající se 
užívání nebytového prostoru v 1. NP 
průmysl. objektu č. p. 988 V Hulíně, sto-
jícího na pozemku parc. č. 2707 v k. ú.  
Hulín, o výměře  19 m2 podlahové plo-
chy, a to ke dni 30. 04. 2021 s tím, že 
veškeré závazky vůči městu Hulínu bu-
dou ke dni ukončení nájmu uhrazeny.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci doho-
dy.
Termín: 14. 05. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/54/RM/2021 
Nájem nebytového prostoru průmysl. 
objektu v Hulíně, ul. Kostelní
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytového prosto-
ru části průmyslového objektu sto- 
jícího na pozemku parc. č. 2708/2 o vý- 
měře cca 50 m2 v k. ú. Hulín, pro pana  
Viléma Teteru, IČ: 70473269, Pravči-
ce 54, 768 24 Hulín za účelem využití 
těchto prostor k uskladnění zahradní-
ho nábytku. Cena nájemného byla sta-
novena ve výši 350 Kč/m2/rok na dobu 
určitou, a to od 01. 04. 2021 do 31. 12. 
2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci Smlou-
vy o nájmu nebytových prostor.
Termín: 15. 04. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/54/RM/2021 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. 7 na ul. Záhlinická č. p. 475, Hulín  
s paní XXXX XXXX XXXX XXXX, trvale 
bytem XXXX XXXX XXXX XXXX, Hu-
lín, kterým se prodlužuje doba nájmu 
bytu od 01. 04. 2021 do 30. 06. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu
Termín: 15. 04. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/54/RM/2021 
Návrh na pořízení změny č. 1 Územní-
ho plánu Hulín - doplnění
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
1.  pořízení změny č. 1 Územního plánu  
 Hulín v rozsahu doplněném o návrh  
 pana XXXX XXXX XXXX XXXX Praha 5, 
 paní XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín  
 a paní XXXX XXXX XXXX XXXX  Brno,  
 spoluvlastníků pozemku parcelní číslo  
 4451/1 v katastrálním území Hulín,  
 ke schválenému rozsahu na zasedání  
 zastupitelstva dne 12. 12. 2020 (pod- 
 nět města Hulína, návrh společnosti  
 DUHET VVV, s. r. o., Římskokatolické  
 farnosti Hulín a společnosti PILANA  
 Knives, a. s.), a to zkráceným postupem  
 dle § 55a a 55b stavebního zákona.
2. obsah změny územního plánu, spo- 
 čívající v již schváleném:
 a) v převedení plochy s pozemky  
  parc. č. 2214/12 a 2210, oba v k. ú.  
  Hulín z plochy OK - plochy ko- 
  merčních zařízení do plochy SO -  
  plochy smíšené obytné

 b)  v převedení plochy s pozemkem  
  parc. č. 4/1 v k. ú. Hulín z plochy BH -  
  plochy bydlení hromadného do  
  plochy OV - plochy veřejné vyba- 
  venosti
 c)  v rozšíření lokality BI 7 - zastavitel- 
  ná plocha bydlení individuálního  
  na úkor části plochy PZ 30 - zasta- 
  vitelná plocha veřejných prostran- 
  ství s převahou nezpevněných  
  ploch a části plochy, DS 31 - zasta- 
  vitelná plocha pro silniční dopravu.  
  Nová zastavitelná plocha o výměře  
  cca 2 700 m2  by byla kompenzová- 
  na zrušením plochy SO.3 133 -  
  zastavitelná plocha smíšená obytná  
  vesnická a části plochy PV 432  
  - zastavitelná plocha veřejných  
  prostranství s převahou zpevně- 
  ných ploch a části plochy PZ 131 -  
  zastavitelná plocha veřejných pro- 
  stranství s převahou nezpevněných  
  ploch a části plochy
 a doplněném o:
 d)  převedení části návrhové plochy  
  č. 6 pozemku parc. č. 4451/1 v k. ú.  
  Hulín z plochy BI - plochy bydlení  
  individuálního do plochy OK - plo- 
  chy komerčních zařízení (viz přilo- 
  žená situace k návrhu)
3. podmínění v souladu s ust. § 55a  
 odst. 6 stavebního zákona pořízení  
 změny územního plánu úhradou ná- 
 kladů uvedených v § 55a odst. 2  
 písm. f ) téhož zákona navrhovateli.  
 Při stanovení podílů na úhradě bude  
 postupováno dle schválené Směrnice  
 č. SM/16/02/20 o úhradě nákladů  
 za pořízení změny územního plánu  
 schválené zastupitelstvem města.
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/54/RM/2021 
Potvrzení určeného zastupitele
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města
potvrdit ve funkci určeného zastupitele 
pro spolupráci s pořizovatelem při poři-
zování změny č. 1 Územního plánu Hulín 
Ing. Jiřího Schaffera, místostarostu města.
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/54/RM/2021 
Příkazní smlouva HS č. 006/2021
I. Rada města Hulína schvaluje
Příkazní smlouvu HS č. 006/2021 se spo-
lečností HASTES, s.r.o., IČ: 0911539, se 
sídlem Sokolská 700, 768 33 Morkovice 
- Slížany, zastoupená  jednatelem společ-
nosti BC. Pavlem Tesařem na zabezpečení 
výkonu BOZP při realizaci stavby „Rekon-
strukce chodníku podél MK Wolkerova  
v Hulíně - úsek II - 1. etapa“ za částku 
19.000 Kč, příkazník není plátcem DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Příkazní smlouvu HS č. 
006/2021.
Termín:  02. 04. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/54/RM/2021 
Smlouva o podmínkách napojení, o 
spolupráci a součinnosti při realiza-
ci plynárenského zařízení a o smlou-
vě budoucí nájemní, číslo smlouvy: 
9421000622/2021/4000236344

RADA MĚSTA HULÍNA



Hulíňan

5

RADA MĚSTA HULÍNA
I. Rada města Hulína schvaluje
uzavření Smlouvy o podmínkách napo- 
jení, o spolupráci a součinnosti při reali- 
zaci plynárenského zařízení a o smlou-
vě budoucí nájemní, číslo smlouvy 
9421000622/2021/4000236344 se spo-
lečností GasNet, s. r. o., IČ: 27295567,  
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem pro stavbu „DTI pro RD 
ul. Vojtěcha Adamce, Hulín“.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Smlouvu o podmínkách na- 
pojení, o spolupráci a součinnosti při re- 
alizaci plynárenského zařízení a o smlou- 
vě budoucí nájemní, číslo smlouvy: 
9421000622/2021/40000236344.
Termín: 09. 04. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/54/RM/2021 
Dodatek číslo 20 ke smlouvě číslo 
SWR/95/49 ze dne 01. 02. 1995
I. Rada města Hulína schvaluje
Dodatek číslo 20 ke smlouvě číslo 
SWR/95/49 ze dne 01. 02. 1995 se spo-
lečností VERA, spol. s r.o., se sídlem Praha 
6 - Vokovice, Lužná 716/2, IČ: 62587978.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. Zajistit podpis a registraci Dodatku 
č. 20 ke smlouvě číslo SWR/95/49 ze 
dne 01. 02. 1995.
Termín: 16. 04. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/54/RM/2021 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 
2/2021
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů a ustanovení 
§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění později vydaných předpisů roz-
počtové opatření č. 2/2021 dle přílohy.  
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/54/RM/2021 
Poskytnutí dotací z Programového fon-
du města Hulína v roce 2021
I. Rada města Hulína schvaluje
udělení veřejné finanční podpory z Pro-
gramového fondu města Hulína nezis-
kovým organizacím dle návrhu Komise 
pro oblast poskytování veřejné finanční 
podpory z Programového fondu města 
Hulína ze dne 24. 03. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Barboře Tučkové
1.1. zajistit uzavření a registraci veřej-
noprávních smluv.
Termín: 30. 04. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/54/RM/2021 
Poskytnutí dotací z Programového fon-
du města Hulína v roce 2021
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
poskytnutí veřejné finanční podpory z 
Programového fondu města Hulína for-
mou individuální dotace neziskovým 
organizacím:
1.  Aspot Hulín, z. s., s dotací 50.000 Kč
2.  Orel jednota Hulín s dotací 35.000 Kč
3.  Post Bellum - Paměť národa s dotací  
 25.000 Kč

4.  SK Spartak Hulín - kopaná, z. s., s do- 
 tací 65.000 Kč
5.  TJ Sokol Záhlinice, z. s., s dotací 40.000 Kč
v souladu s návrhem Komise pro oblast 
poskytování veřejné finanční podpory 
z Programového fondu města Hulína ze 
dne 17. 03. 2021, včetně uzavření veřej-
noprávní smlouvy.
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/54/RM/2021 
Poskytnutí dotací v rámci Programu  
pro poskytování finanční podpory z roz- 
počtu města Hulína k zajištění financo-
vání sociálních služeb pro rok 2021
I. Rada města Hulína schvaluje
poskytnutí účelových dotací v rámci Pro-
gramu pro poskytování finanční pod-
pory z rozpočtu města Hulína k zajištění 
financování sociálních služeb pro rok 
2021 poskytovatelům sociálních služeb:
1. Charita Kroměříž v celkové výši  
 11.500 Kč
2. Dům sociálních služeb Návojná, p. o.,  
 ve výši 27.000 Kč
3. Sociální služby pro osoby se zdravot- 
 ním postižením, p. o., - Fryšták v cel- 
 kové výši 13.000 Kč
4. Dům Naděje Zlín v celkové výši 8.241 Kč
5. Astras, o. p. s., v celkové výši 33.438 Kč
6. Společnost pro ranou péči v celkové  
 výši 8.000 Kč
7. Středisko rané péče Educo Zlín, z. s.,  
 v celkové výši 37.800 Kč
8. Diecézní charita Brno - Oblastní cha- 
 rita Rajhrad v celkové výši 2.000 Kč
včetně uzavření předložených veřejno- 
právních smluv s uvedenými poskytovateli.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Barboře Tučkové
1.1. zajistit podepsání veřejnoprávních 
smluv.
Termín: 30. 04. 2021
III. Rada města Hulína doporučuje 
zastupitelstvu města
poskytnutí účelové dotace v rámci Pro-
gramu pro poskytování finanční pod-
pory z rozpočtu města Hulína k zajiště-
ní financování sociálních služeb pro rok 
2021
1. Sociálním službám města Kroměříže,  
 p. o., v celkové výši 254.475 Kč
včetně uzavření předložené veřejnopráv-
ní smlouvy s uvedeným poskytovatelem
IV. Rada města Hulína doporučuje 
zastupitelstvu města
na základě žádosti podané příspěv-
kovou organizací DECENT Hulín, p. o., 
upravit neinvestiční příspěvek na soci-
ální služby v celkové výši 1.105.104 Kč, 
tj. 841.104 Kč na pečovatelskou službu 
a 264.000 Kč na odlehčovací službu.
Usnesení bylo: PŘIJATO
17/54/RM/2021 
Zásady pro používání sociálního fondu
I. Rada města Hulína schvaluje
Směrnici SM/27/02/21 ZÁSADY PRO 
POUŽÍVÁNÍ SOCIÁLNÍHO FONDU MĚS-
TA HULÍNA s účinností od 01. 04. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. seznámit všechny zaměstnance 
Městského úřadu v Hulíně a uvolněné 
funkcionáře se Zásadami pro používání 
sociálního fondu města Hulína.
Termín: 31. 03. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

18/54/RM/2021 
Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky MATEŘSKÉ ŠKOLY, 
ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové 
organizace, o místu, termínu a době sta-
novené pro zápis k předškolnímu vzdělá-
vání pro následující školní rok 2021/2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zveřejnit zápis dětí k předškolnímu 
vzdělávání na úřední desce.
Termín: 29. 03. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
19/54/RM/2021 
Zápis dětí do jeslí
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky DECENT Hulín, pří-
spěvkové organizace, o zápisu dětí do 
jeslí na školní rok 2021/2022. Zápis pro-
běhne elektronickou formou v době od 
06. 05. 2021 do 13. 05. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zveřejnit zápis dětí do jeslí na úřed-
ní desce.
Termín: 30. 03. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
20/54/RM/2021 
Ceník úhrad za poskytování odlehčova-
cí služby
I. Rada města Hulína schvaluje
nový ceník úhrad za poskytování od-
lehčovací služby dle přílohy, s účinností 
od 01. 04. 2021,  DECENTu Hulín, pří-
spěvkové organizaci, se sídlem Hulín, 
Eduarda Světlíka 1197, okres Kroměříž, 
PSČ 768 24, IČ 479 34 344.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 30. 03. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
21/54/RM/2021 
Žádost o zvýšení finančního normativu 
na nákup potravin - MŠ
I. Rada města Hulína schvaluje
předloženou žádost ředitelky Mateřské 
školy, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, pří-
spěvkové organizace  o zvýšení finanč-
ního normativu na nákup potravin na 
částku 36 Kč s DPH na 1 oběd s účin-
ností od 01. 04. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 30. 03. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO
22/54/RM/2021 
Nový platový výměr ředitelky příspěv-
kové organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
nový platový výměr Bc. Andrei Hra-
dilové, ředitelce MATEŘSKÉ ŠKOLY, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové 
organizace, s účinností od 01. 04. 2021 
z důvodu navýšení platového stupně.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. předat paní ředitelce nový platový 
výměr.
Termín: 30. 03. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

(dokončení na str. 6)



Hulíňan

6

PŘEHLED USNESENÍ
z 55. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 6. 4. 2021

1/55/RM/2021 
Výběrové řízení „Pořízení automobilu 
pro pečovatelskou službu v Hulíně“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení veřejné za-
kázky malého rozsahu na akci „Pořízení 
automobilu pro pečovatelskou službu  
v Hulíně“, jejímž vítězem se stala firma AU-
TOSHOP PAULUS, spol. s r. o., IČ: 63491257, 
se sídlem Hulínská 3221, 767 01 Kromě-
říž, s nabídnutou cenou 290.122,68 Kč  
bez DPH, 351.048,44 Kč s DPH.

II. Rada města Hulína schvaluje
kupní smlouvu s firmou AUTOSHOP 
PAULUS, spol. s r.o., IČ: 63491257, se 
sídlem Hulínská 3221, 767 01 Kroměříž, 
s nabídnutou cenou 290.122,68 Kč bez 
DPH, 351.048,44 Kč s DPH.

III. Rada města Hulína schvaluje
podání žádosti o dotaci na akci "Poříze-
ní automobilu pro pečovatelskou služ-
bu v Hulíně" a zajištění spolufinancová-
ní akce ve výši 25% výdajů.

IV. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření, registraci smlouvy 
a podání dotace 
Termín: 23. 04. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r. 
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r. 
místostarosta města Hulína

RADA MĚSTA HULÍNA, ZASTUPITELSTVO MĚSTA HULÍNA

194/15/ZM/2021 
Zpráva o plnění usnesení ze 14. zasedání  
Zastupitelstva města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 14. zasedání 
Zastupitelstva města Hulína bez připo-
mínek.
Usnesení bylo: PŘIJATO

195/15/ZM/2021 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady 
a Zastupitelstva města Hulína za uply-
nulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zprávu předsedy Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Hulína o kontrole 
plnění usnesení Rady a Zastupitelstva 
města Hulína za uplynulé období.
Usnesení bylo: PŘIJATO

196/15/ZM/2021 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína  
za uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína  
od 27. 01. 2021 do 06. 04. 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO

197/15/ZM/2021 
Vyjádření předsedů nebo jiných pově-
řených členů výborů ZMH
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zápis z 12. jednání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Hulína, které se 
uskutečnilo dne 01. 04. 2021.

II. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zápis ze 14. jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Hulína, které se 
uskutečnilo dne 06. 04. 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO

198/15/ZM/2021 
Záměr prodeje části pozemků v Hulíně, 
ul. Družba
I. Zastupitelstvo města Hulína ne-
schvaluje
záměr prodeje části pozemků parc. č. 
2721/61 o výměře cca 5 m2 a parc. č. 
2721/1 o výměře cca 70 m2 v k. ú. Hulín, 
za účelem výstavby garáže. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

199/15/ZM/2021 
Záměr prodeje pozemku, ul. A. Dvořá-
ka, p. p. č. 1558/1 k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína ne-
schvaluje
záměr prodeje pozemku parc. č. 1558/1 
o výměře 20 m2 za účelem umožně-
ní příjezdu na pozemek parc. č. 1556,  
vše v k. ú. Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO

200/15/ZM/2021 
Záměr prodeje části pozemku, ul. U Sta-
vu II, p. č. 2143/1 k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína ne-
schvaluje
záměr  prodeje části pozemku parc. č. 
2143/1 o výměře cca 142 m2 v k. ú. Hu-
lín, za účelem odstranění staré zátěže 
(odpadu) a rozšíření zahrady. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

201/15/ZM/2021 
Záměr prodeje části pozemku v Hulíně, 
ul. Poděbradova
I. Zastupitelstvo města Hulína ne-
schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
974/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Hulín, 
za účelem úpravy předmětné části po-
zemku. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

202/15/ZM/2021 
Prodej pozemku parc. č. 3460/2 v k. ú. 
Hulín, ul. A. Dvořáka
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, kupní 
smlouvu na prodej pozemku parc. č. 
3460/2 o výměře 126 m2 v k. ú. Hulín na 
základě žádosti paní XXXX XXXX XXXX 
XXXX Napajedla za cenu 63.000 Kč + DPH,  
z důvodu vlastnictví stavby na před-
mětném pozemku. Náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí 
uhradí kupující. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci kupní 
smlouvy
Termín: 30. 07. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

203/15/ZM/2021 
Směna pozemku v k. ú. Záhlinice
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, směn-
nou smlouvu na směnu pozemku ve 
vlastnictví města Hulína, IČ: 00287229 

PŘEHLED USNESENÍ
z 15. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 7. 4. 2021

DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
z 54. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 24. 3. 2021

23/54/RM/2021 
Zápis z 12. zasedání komise pro oblast 
výstavby a rozvoje města Hulína
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 12. zasedání Komise pro oblast 
výstavby a rozvoje města Hulína.
Usnesení bylo: PŘIJATO

24/54/RM/2021 
Směna pozemku v k. ú. Záhlinice

I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
směnnou smlouvu na směnu pozemku 
ve vlastnictví města Hulína se sídlem 
nám. Míru 162, 768 24 Hulín, tj. po-
zemku parc.č. 1970 v k. ú. Záhlinice za 
pozemek ve vlastnictví České repub-
liky- Státní pozemkový úřad se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - 

Žižkov, a to pozemku parc. č. 2501/6 v 
k. ú. Hulín, vč. úhrady cenového rozdílu 
a nákladů spojených s vyhotovením 
znaleckého posudku. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r. 
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r. 
místostarosta města Hulína



Hulíňan

7

ZASTUPITELSTVO MĚSTA HULÍNA
se sídlem nám. Míru 162, 768 24 Hulín,  
tj. pozemku parc. č. 1970 v k. ú. Záhlinice 
za pozemek ve vlastnictví České republi-
ky - Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774 
se sídlem, Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3 - Žižkov, a to pozemku parc. č. 
2501/6 v k. ú. Hulín, vč. úhrady cenové-
ho rozdílu a nákladů spojených s vyho-
tovením znaleckého posudku. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci směnné 
smlouvy
Termín: 29. 10. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

204/15/ZM/2021 
Návrh na pořízení změny č. 1 Územního 
plánu Hulín - doplnění
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
1. pořízení změny č. 1 Územního plánu  
 Hulín v rozsahu doplněném o návrh  
 pana XXXX XXXX XXXX XXXX Praha 5, 
 paní XXXX XXXX XXXX XXXX  Hulín  
 a paní XXXX XXXX XXXX XXXX Brno,  
 spoluvlastníků pozemku parcelní čís- 
 lo 4451/1 v katastrálním území Hulín,  
 ke schválenému rozsahu na zasedá- 
 ní zastupitelstva dne 12. 12. 2020  
 (podnět města Hulína, návrh společ- 
 nosti DUHET VVV, s. r. o., Římskokato- 
 lické farnosti Hulín a společnosti  
 PILANA Knives, a. s.), a to zkráceným  
 postupem dle § 55a a 55b stavebního  
 zákona.
2. obsah změny územního plánu, spočí- 
 vající v již schváleném:

a)  v převedení plochy s pozemky  
 parc. č. 2214/12 a 2210, oba v k. ú. 
 Hulín z plochy OK - plochy ko- 
 merčních zařízení do plochy SO -  
 plochy smíšené obytné
b)  v převedení plochy s pozemkem  
 parc. č. 4/1 v k. ú. Hulín z plochy  
 BH - plochy bydlení hromadného  
 do plochy OV - plochy veřejné  
 vybavenosti
c)  v rozšíření lokality BI 7 - zastavitelná  
 plocha bydlení individuálního na  
 úkor části plochy PZ 30 - zastavi- 
 telná plocha veřejných prostran- 
 ství s převahou nezpevněných ploch  
 a části plochy, DS 31 - zastavitelná  
 plocha pro silniční dopravu. Nová  
 zastavitelná plocha o výměře cca  
 2 700 m2  by byla kompenzována  
 zrušením plochy SO.3 133 - zasta- 
 vitelná plocha smíšená obytná  
 vesnická a části plochy PV 432 - za- 
 stavitelná plocha veřejných pro- 
 stranství s převahou zpevněných  
 ploch a části plochy PZ 131 - zasta- 
 vitelná plocha veřejných prostran- 
 ství s převahou nezpevněných  
 ploch a části plochy 
a doplněném o:
d)  převedení části návrhové plochy  
 č. 6 pozemku parc. č. 4451/1 v k. ú.  
 Hulín z plochy BI - plochy bydlení  
 individuálního do plochy OK - plo- 
 chy komerčních zařízení (viz přilo- 
 žená situace k návrhu) vč. posou- 
 zení této změny z hlediska vlivů  
 na životní prostředí

e)  požadavek na posouzení vlivů  
 na udržitelný rozvoj území

3. podmínění v souladu s ust. § 55a 
  odst. 6 stavebního zákona pořízení  
 změny územního plánu úhradou ná 
 kladů uvedených v § 55a odst. 2  
 písm. f ) téhož zákona navrhovateli.  
 Při stanovení podílů na úhradě bude  
 postupováno dle schválené Směrnice  
 č. SM/16/02/20 o úhradě nákladů  
 za pořízení změny územního plánu  
 schválené zastupitelstvem města.
Usnesení bylo: PŘIJATO

205/15/ZM/2021 
Potvrzení určeného zastupitele
I. Zastupitelstvo města Hulína potvrzuje
ve funkci určeného zastupitele pro spo-
lupráci s pořizovatelem při pořizování 
změny č. 1 Územního plánu Hulín Ing. 
Jiřího Schaffera, místostarostu města.
Usnesení bylo: PŘIJATO

206/15/ZM/2021 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 
2/2021
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně-
ní později vydaných předpisů a usta-
novení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění později vydaných 
předpisů rozpočtové opatření č. 2/2021 
dle přílohy.  
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Zuzaně Balcárkové
1.1. zapojit Rozpočtové opatření č. 2/2021  
do rozpočtu města Hulína
Termín: 23. 04. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

207/15/ZM/2021 
Poskytnutí dotací v rámci Programu 
pro poskytování finanční podpory z 
rozpočtu města Hulína k zajištění finan-
cování sociálních služeb pro rok 2021
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdě-
ji vydaných předpisů poskytnutí úče-
lové dotace v rámci Programu pro po-
skytování finanční podpory z rozpočtu 
města Hulína k zajištění financování 
sociálních služeb pro rok 2021
1. Sociálním službám města Kroměříže,  
 p. o., v celkové výši 254.475 Kč
2. DECENT Hulín, p. o., v celkové výši  
 1.105.104 Kč
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
závazný ukazatel - příspěvek na provoz 
na rok 2021 pro DECENT Hulín, příspěv-
kovou organizaci, Ed. Světlíka 1197, 
768 24 Hulín, IČ: 47934344 dle předlo-
žené žádosti.
Zřizovatel přistupuje pro níže uvedené 
služby k Pověření k poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu, kte-
ré je v souladu s Akčním plánem roz-
voje sociální služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2021, v platném znění, který je 
prováděcím dokumentem střednědo-
bého plánu rozvoje sociálních služeb  

ve Zlínském kraji pro období 2021 - 2023,  
v platném znění a s Podmínkami pro sta- 
novení finanční podpory k zajištění do-
stupnosti sociálních služeb ve Zlínském 
kraji schválenými Zastupitelstvem Zlín-
ského kraje dne 29. 06. 2020, č. usnese-
ní 0859/Z27/20.
Pověření se vztahuje k těmto registro-
vaným službám:
Název sociální služby:
Odlehčovací služba terénní
identifikátor: 6661832
částka: 264.000 Kč

Název sociální služby:
Pečovatelská služba ambulantní a te-
rénní
identifikátor: 1987287
částka: 841.104 Kč
Celkem: 1.105.104 Kč
III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Mgr. Barboře Tučkové
1.1. zajistit podepsání, registraci a zve-
řejnění smlouvy se Sociálními službami 
města Kroměříže, p. o.
Termín: 30. 04. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

208/15/ZM/2021 
Poskytnutí dotací z Programového fon-
du města Hulína v roce 2021
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdě-
ji vydaných předpisů poskytnutí veřej-
né finanční podpory z Programového 
fondu města Hulína formou individuál-
ní dotace neziskové organizaci ASPOT 
HULÍN, z. s., ve výši 50.000 Kč, Orel 
jednota Hulín, ve výši 35.000 Kč, Post 
Bellum, z. ú - Paměť národa Střední Mo-
rava, ve výši 25.000 Kč, SK Spartak Hu-
lín-kopaná, z. s., ve výši 65.000 Kč a TJ 
SOKOL Záhlinice, z. s., ve výši 40.000 Kč 
v souladu s návrhem Komise pro oblast 
poskytování veřejné finanční podpory 
z Programového fondu města Hulína ze 
dne 24. 03. 2021, včetně uzavření veřej-
noprávních smluv.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Mgr. Barboře Tučkové
1.1. zajistit podepsání, registraci a zve-
řejnění veřejnoprávních smluv.
Termín: 30. 04. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

209/15/ZM/2021 
Zpráva o bezpečnostní situaci v Hulíně 
v roce 2020
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zprávu o bezpečnostní situaci v územ-
ním obvodě města Hulín v roce 2020.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r. 
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r. 
místostarosta města Hulína

Ověřovatelé: 
Robert Drcmánek v. r. 

zastupitel města Hulína
Petr Pospíšil v. r. 

zastupitel města Hulína



Hulíňan

8

NAPSALI NÁM Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY HULÍN

Výročí otevření relaxační zahrady za knihovnou  
a opětovné otevření knihovny

Měsíc duben byl opravdu 
aprílový. Nejen svým poča-
sím, ale neustálými změnami 
týkajících se našich každo-
denních životů. Příjemnou 
zprávou ovšem bylo, že se 
od pondělí 12. dubna mohly  
knihovny zase otevřít pro ve-
řejnost. 

Během téměř tříměsíč-
ního omezeného provozu 
jsme stihli dokončit rekon-
strukci sociálního zařízení a 
chodby a čtenáři tak vstou-
pili do nového, hezčího 
prostředí. Během května se 
čtenáři mohou těšit na již 
tradiční rande naslepo, kdy 
si budou moct půjčit knihu, 
aniž by věděli její název, a až 
doma zjistí, s kým že to bu-
dou trávit dny.

V dubnu také uplynul už 
rok od zpřístupnění relaxač-
ní zahrady za knihovnou pro 
veřejnost. Slavnostní otevře-
ní se kvůli koronaviru muselo 
v loňském roce přesunout, 
ale touto dobou bylo už vše 
hotové. Proto jsme na toto 
výročí připravili novou formu 
zábavy, kterou si můžete s 
dětmi užít na relaxační zahra-
dě za knihovnou. Najdete zde 
19 úkolů, které děti prověří z 
počtů, motoriky nebo třeba 
logiky. Pokud budete potře-
bovat, najdete fixu a hadřík 
pod altánkem. Můžete si tak 
zpestřit čas a užít si plno zá-
bavy. Klidně nám můžete 
poslat fotku, jak vyplňujete 
úkoly, budeme jen rádi. 

Erika Koukalová, MěK Hulín

Čtenáři se mohou těšit na již tradiční rande naslepo. Foto: E. Koukalová

Hody, hody doprovody – velikonoční náměstí do nepohody

Do zdobení hulínského náměstí se zapojila i veřejnost. Foto: L. Polišenská

Bohužel ani letos nebyly 
velikonoční svátky takové, na 
jaké jsme byli zvyklí. V roce 
2019 jsme poprvé nazdobili 
hulínské náměstí velikonoč-
ními vajíčky a zkrášlili tak ve-
řejné prostranství a zároveň 

zapojili místní organizace a 
širokou veřejnost. 

Lidé mohli nosit vlastní na-
malovaná vajíčka a pomoci 
nám ozdobit co nejvíce stro-
mů. V loňském roce jsme kvůli 
koronaviru a nejistotě akci ne-

uskutečnili. Letos jsme se však 
nenechali odradit a rozveselili 
jsme náměstí barevnými va-
jíčky nejrůznějších technik. 
Jeden strom zdobila vajíčka z 
SVČ Hulín a jeden patřil Do-
movu Seniorů Holešov. 

Počasí nám přálo, krásně 
svítilo sluníčko a bylo pří-
jemně teplo – znamení, že 
jsme se rozhodli správně. 
Následné pozitivní ohlasy to 
jen potvrdily. 

Erika Koukalová, MKC Hulín



Hulíňan

9

NAPSALI NÁM ZE SVČ HULÍN

Z „véfuků“ vznikla obrovská spirála

Děkujeme všem, kteří se 
zapojili do 1. ročníku Veli-
konočního rekordu z vajíč-
kových “véfuků“. Díky Vám 
jsme vytvořili obrovskou 
spirálu z vyfouklých vajíček, 
která přes Velikonoce zdobi-
la zahradu SVČ.  Celkem jste 
nám přinesli neuvěřitelných 
834 kusů véfuků!

Nejlepší z vás jsme odmě-
nili.  Na 1. místě se umístili  
Kuba, Klárka a Terezka Koneč-
ní, kteří přinesli 110 véfuků.  
2. místo obsadily Anežka Kou-
tová a Šárka Šteigerová s 97 
véfuky. Na 3. místě se umísti-
la Školní družina při ZŠ Hulín  
s 84 véfuky. Dále jsme se roz-
hodli udělit speciální cenu 
pro Matyáše Kocura za nej-
větší véfuky z pštrosích vajec. 

SVČ HulínSpirála zdobila zahradu SVČ. Foto: SVČ Hulín

Pozvánky



Hulíňan

10

České a moravské pivo-
vary prožívají těžké období. 
Zemi svírá pandemie koro-
naviru, hospody jsou zavře-
né, kulturní akce zrušené. 
Mnoho výrobců piva muselo 
utlumit výrobu, jejich fungo-

vání narušuje onemocnění 
COVID-19. A jaká je situace v 
Pivovaru Záhlinice? Jak zvlá-
dá komplikovanou situaci? 
V rozhovoru pro zpravodaj 
Hulíňan to prozradil vrchní 
sládek František Šmíd. 

Už rok svírá zemi pande-
mie koronaviru. Jak pozna- 
menala fungování záhlinic- 
kého pivovaru? 

Náš pivovar, Zaplať pán 
Bůh, se stále drží. A to přede-
vším díky našim zákazníkům, 
kteří nás i v této komplikova-
né době podporují. V zimním 
období, kdy se pivo tak hod-
ně nepije, nás podržely Vá- 
noce, teď máme za sebou 
silné Velikonoce. Ale je prav-
dou, že se už nemůžeme do-
čkat, až uvidíme zákazníky 
zase sedět třeba pod komí-
nem a radostně bez jakého-
koli omezení popíjet pivo.

Prodělal někdo z pivo- 
varu také onemocnění  
COVID-19?

Jako celek se naše firma 
drží. Dodržujeme veškerá 
opatření, proto jsme s šíře-
ním nákazy neměli problém 
a vše jsme ustáli ve zdraví. 

Jak je to nyní s výstavem 
pivovaru? Kolik jste uvaři-
li piva během normálního 
roku a kolik v roce 2020?

Každoročně náš výstav ros-
te a rostl i během pandemie, 
dokonce i rychleji, než jsme 
očekávali. Ve srovnání s rokem 
2019 jsme tedy loni navýšili  
o asi čtyři sta hektolitrů na sou- 
časných 1 500 hektolitrů. 

Jak jde nyní koupit záhli-
nické pivo? A hlavně kde?

Těch způsobů je několik. 
Naše pivo můžete zakoupit 
hlavně v Záhlinickém pivo-
varu. Dalšími možnostmi 
jsou Informační centrum Hu-
lín, HP pivo Holešov, čerpací 
stanice Robin oil, Radniční 
sklípek Kroměříž a Pivní poš-
ta Kroměříž. Přitom věříme, 
že v letošním roce se nám 
počet míst, kde lze naše pivo 
a také naše limonády, podaří 
významně navýšit. 

ROZHOVOR

Vrchní sládek František Šmíd: Pivovar Záhlinice,  
Zaplať pán Bůh, se stále drží. A náš výstav roste

Vrchní sládek Pivovaru Záhlinice František Šmíd.

Pivovar má dlouhou historii. A v posledních letech do něj majitel významně investuje.



Hulíňan

11

Hospody jsou stále zavře-
né. Začali pivaři konzumo-
vat vaše pivo více doma?

Ano, je tomu tak, pivo 
začalo téct v domácím pro-
středí proudem a věřím, že 
tento proud jen tak neuhas-
ne. Spousta lidí si nakoupila 
výčepní chlazení a popíjejí 
točené pivo doma s rodin-
nou a přáteli.
Myslíte si, že to tak zůsta-
ne i poté, co pandemie po-
mine? Nebo že se štamgas-
ti zase vrátí do hospod?

Věřím, že se řada štam-
gastů vrátí zpět do hospod, 
protože nejen jim, ale i všem 
ostatním chybí ten kontakt  
s přáteli, kamarády.
Jaká piva nyní vaříte? Za-
chovali jste sortiment z do- 
by před koronavirem?

Stále vaříme všechny dru-
hy piv, a dokonce se v letoš-
ním roce chystáme náš pivní 
sortiment rozšířit. Novinky 
včas oznámíme, ale určitě se 
lidé, kterým naše pivo chut-
ná, mají na co těšit. 
Určitě i mezi našimi čtenáři 
je dost těch, kteří se právě 
začali těšit – já patřím mezi 
ně. Pivovar Záhlinice je vy-
hlášený i svými speciály, 
které vaří k různým příleži-
tostem. Jaké chystáte pro 
letošní rok?

První speciál jsme už 
uvedli, a to Velikonoční spe-
ciál, který měl upravenou, vy- 
lepšenou recepturu. Bude-
me pokračovat i dalšími pivy,  
třeba nealkoholickým pivem.  
Letošní rok završíme oprav-
dovým speciálem, kterým bu- 
de silné pivo se sedmnácti 
stupni.

K vaření používáte slad  
z vaší sladovny, což je jed-
na ze základních podmí-
nek úspěchu vašeho piva. 
Jak se daří nyní sladovně? 
Jaký mají pivovary zájem  
o slad v dnešní době?

Sladovna funguje, ale  
v zimních měsících se po-
hybuje v červených číslech, 
proto doufáme, že se situ-
aci nyní zlepší a budeme se 
moci konečně nadechnout. 
Ať nejsem ale v této odpo-
vědi jen negativní, tak počet 
objednávek už začal narůs-
tat. Pivovary konečně nava-
řují na sezonu, což je pro naši 
sladovnu dobrá zpráva. 

Ještě mi dovolte dotaz  
k budově a vybavení pivo-
varu, které se rok od roku 
vylepšuje. Chystáte i pro 
letošní rok nějaké investi- 
ce? 

Chystáme jen menší in-
vestice do technologie pivo-
varu, a to hlavně do výroby 
limonád.

Zdeněk Dvořák 
Foto: Pivovar Záhlinice

ROZHOVOR

Prostředí pivovaru má své kouzlo.

Záhlinický pivovar byl založen v roce 1895 a první 
výstav piva byl v roce 1896. Hned od svého vzniku pro-
slul nejen výrobou zajímavého pivního moku, ale stal 
se i vyhledávaným centrem společenského dění obce 
Záhlinic. Protože se pivovar nacházel v úrodném „kraji 
bez stínu“ – v oblasti Hané, známé pěstováním nejkva-
litnějších sladovnických ječmenů, byla zásluhou pokro-
kového rolníka a dlouholetého starosty obce Františka 
Skopalíka (1822 – 1891) součástí pivovaru – na tehdejší 
dobu – velká a moderní sladovna (1899), která vyrábí 
slad klasickou humnovou technologií dodnes. Sladovna 
zpracovává sladovnické odrůdy jarního ječmene dopo-
ručené pro výrobu českého piva a navazuje tak na tra-
dici zde vyráběných sladů. Dnešní znovuobnovený pro-
voz pivovaru byl zahájen 26. června 2016, tedy přesně  
po 120 letech, a tedy opět navazuje na tradici vaření piva 
na Jižní Hané v Záhlinicích. 

(s využitím webových stránek www.zahlinickypivovar.cz).
Důležitou součástí aktivit pivovaru je i propagace.



Hulíňan

12

•	 Oprava praček, myček, sušiček a spo-
ráků. ELEKTROSERVIS Marek Dolák. 
Tel.: 737 366 124. PO – PÁ 8:00 až 
16:00 hod. www.servis-dolak.g6.cz.

•	 PEDIKÚRA – ALÁNOVÁ LENKA.  
SOH Nábřeží 1314. Tel.: 605 924 626.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. 
Provádí zeměměřičské práce v ob-
lastech katastru nemovitostí a sta-
vební geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	 Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů. 
Volejte 604 301 146 – Rybenský.

•	 Vyplatíme až 1.500 Kč za váš auto-
vrak, protokol o likvidaci vystavíme 
na místě, odvoz zdarma. Třebětice. 
Tel.: 608 749 219.

•	 Servis jízdních kol a elektrokol v pro-
dejně Svět kol a elektrokol, Záhlinic-
ká 485, Hulín.

•	 Staré pivní lahve s litými nápisy, star-
ší pivní sklenice, tácky, ohříváčky, 
reklamní cedule, dokumenty a fotky 
z pivovarů a hospod, a také předvá-
lečné pohlednice koupím do sbírky. 
Tel.: 734 282 081.

•	 Intenzivní kurz (cca 1 rok) němčiny 
a angličtiny pro začátečníky a mírně 
pokročilé. Doučování žáků a studentů.  
Tel: 723 254 659.

•	 Nabízím doučování z němčiny žá-
kům,  studentům středních škol s ma- 
turitou nebo zájemcům o výuku 
němčiny, kteří potřebují zlepšit své  
jazykové znalosti, jakmile bude  opět 
povoleno vyučování ve školách. 
Možné také vyučování ON-LINE. 
Kontakt: 606 519 960.        

•	 Mám zájem koupit byt 2+1 nebo 
3+1. Tel. 703 128 423.

•	 Nabízím trvalou na řasy metodou 
„iCurl“ v akční ceně 350,- Kč. Kos-
metika „U Panenek“, Šárka Černocká, 
Chrášťany. Tel.: 777 911 858.

•	 Nabízím poradenství a vysvětlení Va-
šich životních strastí, jejich případné 
řešení a porozumění příčin vašeho 
zdravotního stavu. Sama jsem si 
prošla těžkou životní situací, která 
mi pomohla otevřít oči a začít vidět  
v každém člověku jeho životní cestu. 
Tel.: 774 676 654.

•	 Nabízím masáže celého těla i jed-
notlivých částí v pohodlí vašeho 
domova. Součástí masáže může být 
zjištění příčin zablokování jednotli-
vých partií na základě psychosoma-
tiky a následné odhalení příčin, kte-
ré zatuhlost vašeho těla způsobují.  
Tel.: 774 676 654, 723 302 436.

•	 Ihned koupím byt v této lokalitě a 
okolí do 15 km. Balkon výhodou. 
Prosím volejte 739 753 634.

•	 Koupíme byt na investici, může být 
i k rekonstrukci. Za nabídky děkuje-
me. Tel.: 739 926 551.

•	 Hledáme rodinný dům v této lokalitě 
se zahradou. Rekonstrukce nevadí. 
Tel.: 703 693 512.

•	 Prodám dětské kolo a dámskou babe-
tu. Cena dohodou. Tel: 775 052 112.

•	 Potřebujete vyklidit staré železo? 
Tel.: 605 509 730.

•	 Prodám pěkné dámské kolo MONI-
KA, cena 1.500,- Kč. Tel.: 728 115 702.

•	 Prodám plynový kotel stacionární, 
atmosférický, výrobce Ecoodra. Byl 
málo používaný. Tel.: 737 452 033.

•	 Prodám plynový ohřívač na 80 litrů. 
Tel.: 737 452 033.

•	 Pronajmu garáž v Hulíně u cukrovaru 
v horní řadě. Cena 1000 Kč měsíčně.  
Mob.: 603 481 327.

•	 Koupím stavební pozemek v Hulíně 
od 1000 m2 výše, popř. i se starou 
stodolou. Tel.: 602 971 586.

•	 Koupím stavební pozemek v Hulíně 
od 1000 m2 výše, popř. i se starou 
stodolou. Tel.: 728 369 537.

•	 Koupíme rodinný dům nebo celo-
ročně obyvatelnou chatu či chalupu 
se zahradou v Hulíně nebo okolí. 
Lépe bez RK, jsme přímí zájemci. 
Právní služby zajistíme. Děkuje-
me. Abrahámovi, tel. 704 316 504,  
silver9@seznam.cz 

•	 PILANA MARKET s. r. o., Hulín, 
přijme zaměstnance do hl. prac. 
poměru na pozici: Referent skladu 
(expedice balíků, práce na PC, ř. p. 
sk B). Nástup možný ihned. Životo-
pisy zasílejte do 31. května 2021 na 
e-mail: rohackova@pilanamarket.cz

Řádková inzerce

INZERCE



Hulíňan

13

INZERCE

Plošná inzerce



Hulíňan

14

HISTORIE

Pravčice v květnu 1945

V loňském roce uplynulo 
75 let od konce II. světové vál-
ky, bohužel plánované velko-
lepé oslavy napříč republikou 
díky koronavirové pandemii 
proběhly ve velmi reduko-
vaném, až komorním duchu. 
Čtenáře Hulíňanu jsem tehdy 
stručně seznámil s průběhem 
bojů mezi Hulínem a Břes-
tem, které pro   příslušníky 1. 
československého armádní-
ho sboru byly  poslední na je- 
jich cestě ze sovětského Bu-
zuluku do Prahy. 

Bojové střety u Břestu se 
sice vývinem situace staly 
těmi nejtěžšími, nicméně 
tvořily pouze levé křídlo roz-
sáhlé  operace v perimetru 
Hulín-Holešov, jejímž cílem 
měl být Přerov.

 Základnou a odrazovým 
můstkem pro pokus čecho-
slováků prolomit německou 
obranu směrem k Přerovu 
se od odpoledne 6. 5. 1945  
na dlouhých více než 24 ho-
din stala obec Pravčice. Jeli-
kož Pravčice jsou s Hulínem 
odjakživa nerozlučně spjaty 
nejen po stránce pracovní, 
logistické, školní, ale i spo-
lečenské a rodinné, před-
pokládám, že si rádi připo-
meneme, co se v uvedeném 
časovém úseku před 76 roky 
v obci a jejím okolí odehrálo.

Jako první vstoupili do Prav- 
včic kolem poledne přísluš-
níci tzv. trestaneckého oddí- 
lu, vedení poručíkem Teodo- 
rem Bojkem. V něm byli nu-
ceně zařazeni vojáci, kteří 
se dopustili závažných pře-
stupků v rámci plnění svých  
povinností. Podle očitých 
svědků většina z nich včetně 
velitele jevila známky požití 
alkoholu. To bylo způsobe-
no „vítáním osvoboditelů“ 
a jejich častováním jídlem, 
především však pitím rozra-
dostněným civilním obyva-
telstvem během průchodu 
Holešovem, Všetuly a Třebě-
ticemi. Vzápětí za nimi vpo-
chodovaly do Pravčic elitní 
úderníci 1. praporu št. kpt. 
Eugena Surovčíka. Postup 
jim ztěžoval rozbořený most 
přes Rusavu, který se ná-
sledně i za pomoci místních 
podařilo provizorně opravit. 
Prošli vesnicí a zaujali posta-
vení na jejím severním okra-
ji. To vše se dělo za rušivé mi-

nometné a kulometné palby 
z německých obranných 
pozic na čáře Břest - Němči-
ce - Rymice. Tyto body od-
poru budovali Němci za nu- 
cené pomoci civilistů z okol-
ních obcí od 5. května v něko-
lika liniích a dokázali v jinak 
rovinatém terénu využít ka-
ždou nepatrnou vyvýšeninu 
k účinné obraně. Zakopaní 
obránci patřili k 88. pluku 
15. pěší divize Wehrmachtu 
a rozkaz zabránit obklíčení 
svých soukmenovců ustupu-
jících okolo Přerova hodlali 
splnit beze zbytku. Vydatně 
jim v tom pomáhaly i baterie 
těžkého dělostřelectva z pro-
storu Stará ves – Kostelec.

Po 16. hodině postupně 
do Pravčic přicházejí další 
prapory 1. a 3. brigády včet-
ně baterie 120 mm minome-
tů. Dorazila i jednotlivá veli-
telství a štáby obou brigád 
usilovně plánují ranní útok 
s cílem prolomit německá 
polní opevnění a postoupit 
k Přerovu. Na věži kostela 
sv. Floriána je zřízena pozo-
rovatelna, ze které lze dobře 
obhlédnout předpokládaná 
místa střetů. Ještě večer té-
hož dne však dojde ke změ-
ně rozkazů, 4. úderný prapor  
se přesouvá do Hulína, do bo- 
je zasáhne již v noci a bude 
tvořit levé křídlo celé fronty. 
V tu dobu je však již 1. úder- 
ný prapor v neustálém kon-
taktu s nepřítelem v polích za 
Pravčicemi. Úderníci postu-
pují pomalu, doslova metr  
po metru. Nedostatek kry-
tí, těžká křížová kulometná 
palba a dopadající granáty i 
miny činí další postup téměř 
nemožným. Přesto se však  
v podvečer dostávají na úro- 
veň první německé linie, ob- 
sazují ji a připravují se na noc.  
Odpolední boj si, i přes svou 
urputnost, vyžádal na straně 
čechoslováků „pouze“ 2 padlé 
a čtyři raněné.

7. května 1945 bylo pon-
dělí. Týden, v jehož průběhu 
měly všechny zbraně utich-
nout a   válečná vřava v   Evro-
pě definitivně skončit, začal  
v Pravčicích v 8 hodin ráno 
útokem 5. praporu podél že-
lezniční trati směrem na Břest. 
Spolu s ním se zvedli i vojáci 
1. úderného praporu, kteří 
strávili noc v polích. Bohužel 

útok celkově záhy ztroskotal 
na silném odporu Němců, 
podporovaných dělostřelec-
tvem a čsl. pěšákům nezbý-
valo, než zalehnout a čekat 
na přisunutí protitankových 
kanónů a velkorážních proti-
letadlových kulometů, které 
si jedině dokázaly poradit  
s opevněnými kulometnými 
hnízdy. Následovalo plížení  
pár set metrů a situace se 
opakovala. Takovýhle postup  
byl sice v důsledku účinný, 
ale pomalý. Touto taktikou se 
bojovalo až skoro do večera, 
i když již během odpoledne 
bylo jasné, že průnik k Přero-
vu ztratil opodstatnění a pů-
vodní záměr sevřít ustupující 
Němce do kleští se nezdařil. 
Vojáci 1. a 3. brigády za Prav- 
čicemi i Hulínem ukončili  
boj, s koncem dne se stáhli  
do obce a celá pěchotní sek- 
ce 1. čsl. armádního sboru se  
z Holešovska a Hulínska zača-
la přesouvat k Prostějovu, kde 
ji zastihla německá kapitulace 
a konec války. Zbývá ještě do-

dat, že boje za Pravčicemi bě-
hem 7. 5. si vyžádaly jednoho 
padlého a sedm raněných. 

V úterý 8. 5. pak přijíždí  
do obce první jednotky Rudé 
armády (těžká děla tažená 
pásovými tahači) ze směru 
od Količína a další, které pro-
jíždějí. Hned nazítří 9. května 
je vyhlášena  Československá  
republika a ustavují se Národ- 
ní výbory –  světová válka 
skončila. 

Pravčičtí „své“ padlé hrdi-
ny mají pohřbené na sever-
ním okraji obce, tam, kde 
před 76 lety začínaly jedny 
z posledních bojů II. světové 
války. Každoročně si v květ-
nových dnech jejich oběť 
připomínají vzpomínkovým 
průvodem k jejich náhrobku, 
poté tzv. Během vítězství a 
následně pak všeobecným 
veselím.   Je to dobrá tradice.

Alois Páter  
(taktická i časová data  

převzata z textů  
Muzea Komenského v Přerově,  

autor Petr Sehnálek)

Památník bojů u Pravčic. Foto: A. Páter



Hulíňan

15

Od 1. března byla na zá-
kladě vládního usnesení uza- 
vřena i naše mateřská škola. 
Protože je předškolní vzdě-
lávání povinné, poskytovaly 
jsme dětem distanční výu-
ku. Snažily jsme se rozesílat 
e-mailem úkoly a aktivity, 
které mohly s rodiči plnit. 
Neobvyklé situace si žádají 
neobvyklá řešení, ale díky 
dobré spolupráci a podpoře 

ze strany rodičů si děti moh-
ly vyzkoušet spoustu zajíma-
vých činností a procvičovat 
dovednosti, které jsou dů-
ležité pro plynulý přechod  
do základní školy. Alespoň 
na dálku jsme se rozloučili  
se zimou a prožívali veliko-
noční období. Do distanční- 
ho vzdělávání bylo také zařa- 
zeno poznávání znaků jara  
a prvních jarních květin. Plot 

naší školní zahrady jsme vyz-
dobili jarními obrázky. 

Od 12. dubna jsme opět 
zahájili částečný provoz. Pro-
tože na jaře rozkvétají nejen 
jarní květiny, ale také se rodí 
nové zvířecí životy, zahájili 
jsme výuku povídáním o do- 
mácích a hospodářských zví- 
řatech a jejich mláďatech. 
Na zvířátka s i děti zahrály - 
napodobovaly jejich zvuky 

a pohyby. Vyzdobili jsme si 
naši třídu velkým sluníčkem 
s paprsky a beruškami, které 
děti vyrobily. Při procház- 
kách jsme pozorovali zvířát- 
ka u Záhlinického rybníka.  
Dokonce se nám podařilo 
zahlédnout i čápy.  Koncem 
týdne jsme si zdramatizovali 
pohádku O kočičce, která za-
pomněla mňoukat, a překo-
nali zvířátkovou překážko- 
vou dráhu. Nezapomínáme 
ani nacvičovat písničky a bás- 
ničky na Den matek, který 
budeme co nevidět slavit. 
Tímto přejeme všem mamin- 
kám a babičkám hodně lás-
ky a radosti. Na závěr si do-
volíme popřát  všem hlavně 
pevné zdraví a sílu.   

„Kdo je smutný, ať se zase 
směje, vždyť je tu jaro a s ním 
i naděje. V přírodě kvetou 
první jarní kytičky, ptáčkové 
zpívají nám písničky.“                                              

E. Doleželová, S. Smělíková

NAPSALI NÁM Z MŠ HULÍN A MŠ ZÁHLINICE,

MŠ Hulín: Distanční výuka i velké proměny

Jaro v mateřince v Záhlinicích je o květinách a mláďatech

I když nás vládní protiepi-
demiologická opatření do-
nutila uzavřít dětem brány 
mateřské školy, výuka a naše 
působení na ně se nezasta-
vilo. Paní učitelky připravují 
pro předškoláky povinnou 
distanční výuku, kterou zasí-
lají rodičům emailem či sdílí 
na třídních skupinách na fa-
cebooku.  Aby naše předško-
láky bavilo učení i na dálku, 
paní učitelky také natáčí vý-
uková videa, připravují cesty  
za pokladem a k výuce mnoh- 
dy využívají i plot mateřské 
školy. Velmi důležitá je v této 
době spolupráce s rodiči, kte-
ří zasílají učitelkám výsledky  
práce svých dětí a v případě 

potřeby konzultují možnosti 
dalšího rozvoje tak, aby se 
zajistila co nejlepší připrave-
nost dítěte pro vstup do prv- 
ní třídy. Zodpovědné rodiče 
chválíme a děkujeme za to, 
že i přes své pracovní povin-
nosti dokážou dětem věno-
vat svůj čas. Jsme také rády, 
že se za pomoci svých rodi-
čů do výuky zapojují i děti 
mladší.

Uzavření mateřské školy 
nám poskytlo čas na rekon-
strukce. Velkou proměnou 
prošla třída Berušky v budově  
Eduarda Světlíka, kam byl za-
koupen a nainstalován nový 
nábytek. Třída je také nově 
vymalována, za což patří vel- 

ký dík oběma učitelkám z této 
třídy. Paní učitelky zapojily 
do malování a rekonstrukce 
třídy vydatně také členy své 
rodiny, obě věnovaly spoustu 
volného času a sil na to, aby 
se děti mohly vzdělávat v es-
teticky příjemném prostředí.  
Třída dýchá novotou a věřím, 
že se tam dětem bude moc 
líbit.

Obnovou prošly také 
vstupní prostory obou pra-
covišť mateřské školy v Hulí-
ně. V budově Družba se při- 
pravuje pro děti nové záze-
mí na přezouvání. Nejprve 
ovšem bude tento vzniklý 
prostor sloužit k testová-
ní, pak přibydou botníčky. 

Vstupní chodba v budově 
Eduarda Světlíka je díky pa-
ním asistentkám pedagoga 
také nově vymalována. 

Ostatní zaměstnanci také 
nezaháleli. Ve všech třídách 
se proměnila výzdoba ze zim- 
ní na jarní, vyčistily se kober-
ce, povrchy prošly desinfekcí, 
hračky a pomůcky velkým 
úklidem. Vše je pro děti při-
praveno. Doufejme, že nám 
situace spojená s nemocí co-
vid-19 brzy dovolí opětovné 
zahájení provozu mateřské 
školy, a to nejen pro před-
školní děti.

Přejeme všem pohodové 
jarní dny a úsměv na tváři. 

Eva Karasová

Děti se seznámily s rozkvetlými květinami. Foto: MŠ Záhlinice



Hulíňan

16

NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN

Máj ve školní družině? Rozkvetlý, voňavý a hřejivý

Rozvetlý, voňavý a hřeji- 
vý, plno lásky... Vzpomeň- 
me na příjemné chvíle, kdy  
jsme předávali seniorům do 
pečovatelského domu i do-
mova důchodců přáníčka a 
dárečky – vděčnost, s jakou 
přijímali drobné pozornosti  
od školní družiny. 

Krásy přírody a života učí-

me vnímat i naše nejmenší. 
Připravili jsme pro ně pro-
jektové odpoledne ke Dni 
Země. Ať již povídáním, sou-
těžemi, kvízy či výtvarným 
zpracováním jsme vštěpo-
vali malým poznatky o naší 
planetě. 

Neodmyslitelně k měsíci  
dubnu patří bezpečnost. 

Akce „Koloběžky na start“ se 
dětem nejen líbila, ale zo-
pakovaly si tolik důležitých 
pravidel silničního provozu. 
S příchodem Filipojakubské 
noci do družiny přiletělo 
spousta malých čarodejnic 
a čarodějů. Zábavné odpo-
ledne, které provázelo dět-
ský smích, radost a zábava, 

bylo ukončeno spálením té 
hadrové ošklivé čarodějnice 
na ohni. 

Zlo a nemoci jsou ty tam... 
Slunce, radost, láska ať pro-
vází všechny nejen i v měsíci 
květnu.

Za kolektiv vychovatelek ŠD 
Eva Formánková 

Kampaň „Obyčejného hrdinství“ 
startuje

Tentokrát už počtvrté…  Pojďte s námi do toho… Plnit vý-
zvy budeme v týdnu 17. – 23. května. Podrobnější informace 
získáte na webových stránkách školy, v infocentru nebo pří-
mo ve škole.   

Ekotým ZŠ Hulín

Jarní stezka. Interaktivní prvky rozhýbaly těla

Před velikonočními svátky 
pedagogové 1. stupně při- 

pravili pro žáky i pro děti za-
tím školou nepovinné Jarní 

stezku. Děti mohly na inter-
aktivních prvcích před pa-
vilonem 1. stupně rozhýbat 
své tělo a mohly plnit úkoly, 
které byly vyvěšené v okolí 
školní zahrady. Úkoly byly 
podle náročnosti a věku ba-
revně označeny, každý roč-
ník měl jinou barvu. Řešení 
úkolů pak viselo na oknech 

v přízemí pavilonu 1. stupně.
Věříme, že jsme mohli tro-

chu zpříjemnit velikonoční  
a jarní čas a také umožnit 
dětem, aby si vyzkoušely své 
znalosti a dovednosti. 

Kolektiv  pedagogických 
pracovníků  1. stupně  

Základní školy Hulín

Plnění úkolů bylo zábavné. Foto: ZŠ Hulín

Atraktivitu provedení dodávaly barvy. Foto: ZŠ Hulín



Hulíňan

17

NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN

O sousedních státech vznikly zajímavé komiksy

O tom, že distanční výuka může být i zábava, se přesvědčili 
žáci V. A hulínské základní školy. V online hodině vlastivědy si 
vyzkoušeli pomocí programu Storyboard tvoření komiksů na 
téma sousední státy. Vznikly tak hezké a vtipné mini příběhy. 

(pk) Foto: ZŠ Hulín

Odhalování pupenů.  
Školáci zkoumali přírodu

Matematický klokan 2021

Jaro je jedno z počáteč-
ních období, kdy se nám 
příroda začíná měnit přímo 
před očima. Tyto proměny to-
lik nevnímáme, protože větši-
nu času trávíme u počítačů 
při distanční výuce. Z tohoto 
důvodu dostali žáci 7. roční-
ků v předmětu přírodopisu 
výzvu: „Pojďme si na chvíli od-
počinout od počítačů a pojď-
me zkoumat přírodu“. Úkolem 
bylo prozkoumat na zahradě 

nebo při procházce pučící 
stromy a keře v přírodě. 

Konkrétně na větvích na-
šich nejběžnějších dřevin žáci  
pozorovali postavení pupe- 
nů, jejich tvar, pružnost a 
ohebnost. Všichni se této ak- 
tivity zhostili velmi dobře a 
zaslali své vzorky z pozorová-
ní. Každému vznikl malý mini 
projekt, při kterém dokázali 
rozpoznat a pojmenovat ně-
které druhy dřevin.              (dš)

Mezinárodní matematická soutěž „MATEMATICKÝ KLO-
KAN 2021 “ se uskutečnila i v ZŠ Hulín. Soutěž probíhala on 
line a zúčastnili se žáci ze 4.,5.,6.,7.,8. a 9. ročníku. 
Výsledky jednotlivých kategorií jsou následující:
Kategorie KLOKÁNEK pro žáky 4. a 5. ročníku
 celkem se zapojilo 36 žáků.
Nejlepší řešitelé:  Vojtěch Vaculík – 5. A, Julie Spáčilová – 5. B,  
 Eliška Kolomárová – 5. A
Kategorie BENJAMÍN pro žáky 6. a 7. ročníku 
 celkem se zapojilo 34 žáků.
Nejlepší řešitelé:  Veronika Šubertová – 6. B,  
 Adriana Štrofová - 7. B, Ludmila Doláková - 6. A
Kategorie KADET pro žáky 8. a 9. ročníku 
 celkem se zapojilo 27 žáků.
Nejlepší řešitelé:  Veronika Šebíková - 9. A,  
 Klára Šimuňuková - 9. A, Lucie Košická - 9. B

Všem zúčastněným blahopřejeme !!!
 Předmětová komise matematiky

Příroda je nápaditá v každé drobnosti. Foto: ZŠ Hulín



Hulíňan

18

TIP NA VÝLET

Do přírody: Vizovice - Šibenice – Ublo – Baťova železnice

Tento tip na výlet zve do Vi- 
zovických vrchů. Výchozím a 
cílovým místem 12 km dlou-
hého okruhu jsou Vizovice. 

Vizovice jsou vnímány 
jako hlavní město slivovice, 
jednak díky 400 let staré tra-
dici její výroby, ale také díky 
proslulosti zdejšího závodu 
R. Jelínek, který je v součas-
nosti největším producen-
tem ovocných destilátů na 
světě. Mnozí znají tradiční 
vizovické pečivo, skvostný je 
zdejší zámek. A Vizovice daly 
také název pohoří, které na-
bízí řadu zajímavých tras pro 
pobyt v přírodě. Mimo jiné je 
ve Vizovicích vyznačena tu-
ristická trasa pro vozíčkáře, 
která byla první trasou toho-
to druhu ve Zlínském kraji.  

Trasu dnešního výletu tvo- 
ří okruh, v jehož průběhu po- 
známe část malebných Vizo- 
vických vrchů. Vyrazíme nad 
město na kopec zvaný Šibe-
nice a připomeneme si dobu, 
kdy Vizovice měly hrdelní 
právo, k němuž patřilo i ve-
řejné popraviště. Zavítáme 

do obce Ublo, která kromě 
zvláštního názvu nabízí dvě 
zajímavosti s nádechem rece- 
se – jednak je zde místo, kde 
se promazává zemská osa, a 
také zde stojí tunel UBLANKA, 
jehož délka je 13 575 milime-
trů. Ve skutečnosti se jedná  
o propustek na trase nedokon- 
čené tzv. Baťovy železnice, 
která měla spojit Zlín a Vizo-
vice se Slovenskem. Nedo-
končené těleso železničního 
náspu vede do obce Jasenná, 
která je známá svou portáš-
skou tradicí a podobně jako 
v řadě jiných obcí východní 
Moravy jsou zde dva kostely 
– katolický a evangelický. 

Na výlet vyrazíme z Masa- 
rykova náměstí v centru Vizo- 
vic po žlutě značené turis-
tické trase směrem k Pozdě-
chovu. Trasa zvolna stoupá 
Krňovskou ulicí nad město 
na vrch Šibenice - k prosté-
mu dřevěnému kříži s odpo- 
čivadlem vede kamenný chod- 
níček. Bývalé popravčí místo 
dnes nabízí zajímavé výhledy 
do okolí. U rozcestí Nad Ho- 

dišovem končí zpevněná ces- 
ta a trasa míří přes les do ves-
nice Ublo. Nad obcí se otevře 
panoráma s dominantou vr-
chu Vartovna (651 m n. m.), 
na němž stojí stejnojmenná 
37 metrů vysoká rozhledna 
ve tvaru kovového válce. 

V obci Ublo se zastavte  
u Zemské osy. To je hostinec,  
kde se zemská osa, dle míst-
ních, pravidelně maže. U hos- 
tince opusťte značenou turis- 
tickou trasu, nechejte jej za zá- 
dy, přejděte přes silnici do ulič- 
ky mezi domy. Po 60 metrech 
odbočte vlevo. To již stojíte 
na trase původně plánova-
né železnice. Asfaltová cesta 
vede severozápadním smě-
rem do sousední obce Jasen-
ná, nabízí zajímavé výhledy 
na okolní kopce, prochází pří- 
rodní památkou Průkopa, kde  
se vyskytují společenstva chrá- 
něných rostlin. Do Jasenné do- 
razíte po třech kilometrech 
mírného klesání. V obci za-
bloudit nemůžete, k orientaci 
poslouží špičatá věž evange-
lického kostela. U kostela se 

zastavte u památníku zdej-
ších legionářů, pak přejděte 
přes hlavní silnici na chodník, 
kde narazíte na modře znače-
nou turistickou trasu vedoucí 
jihozápadním směrem nejpr-
ve kolem hřbitova a poté po 
náspu nedokončené Baťovy 
železnice do Vizovic. V Jasen-
né měla trať přemostit údolí, 
je to zřejmé od turistického 
rozcestníku Jasenná – Hřiště. 

Celý okruh má zhruba 12 km,  
z toho 8 km měří úsek z Vi-
zovic přes Ublo do Jasenné, 
4 km z Jasenné do Vizovic. 
Pro koho by byl výlet dlouhý, 
může z Jasenné jet do Vizo-
vic autobusem. 

Do výchozího místa výle-
tu – do Vizovic – se můžete 
dopravit vlakem, autobusem 
nebo autem, parkoviště nalez- 
nete v blízkosti Domu kultury. 

Zdeněk Urbanovský,  
Centrála cestovního ruchu 

Východní Moravy
Fotografie jsou  

z archivu CCRVM,  
autor Zdeněk Urbanovský

Vizovice, šibenice. 

Baťova železnice, doklad velkolepého záměru. Obec Lutonina z železničního náspu.

Ublo, Vartovna.



Hulíňan

19

TIP NA VÝLET

Baťův kanál – turistické lákadlo mnoha tváří

Většina lidí si při vyslovení 
jména Baťa představí zpravi-
dla jen boty, ale rozsah půso-
bení firmy Baťa byl mnohem 
širší. Jedním z baťovských 
odkazů, který to dokládá, je 
Baťův kanál, což je unikát-
ní technické dílo, které bylo  
v minulosti určeno zejména k 
dopravě lignitu do Baťových 
závodů v Otrokovicích. Dnes 
je místem vhodným pro vý- 
lety či dovolenou. Představu 
si lze udělat i díky turistic-
kému průvodci Baťův kanál, 
který je k dispozici v Infor-
mačním centru v Hulíně. 

Dnešní pojem Baťův ka-
nál charakterizuje cca 80 km 
dlouhou turistickou vodní 
cestu z Kroměříže do Hodo-
nína. Plavební úseky vedou 
jak řekou Moravou, tak umě-
le vyhloubenými plavebními 
kanály. Původní Baťův ka-
nál byl vybudován v letech 
1934–1938 v délce necelých 
52 km mezi Otrokovicemi a 
Rohatcem a sloužil zejména 
pro dopravu lignitu na ná-
kladních člunech o nosnos-

ti 150 tun. Kromě dopravy 
materiálu byl kanál součástí 
závlahových a melioračních 
systémů.  Dosud nejsou vy-
budovány plavební komory 
na jezu v Bělově nedaleko 
Otrokovic a v Rohatci, proto 
je aktuálně vodní cesta roz-
dělena na tři samostatně 
splavné úseky: Kroměříž – 
Bělov, Otrokovice – Skalica  
a Rohatec – Hodonín. Tím,  
že kanál vede přes sloven-
skou Skalicu, jedná se o vod-
ní cestu mezinárodní. 

Vodní cesta Baťův kanál je 
určena pro rekreační plavby. 
Můžete se vydat na plavbu 
skupinovou, nebo se plavit 
„sólo“ na vlastním nebo vy-
půjčeném člunu či hausbótu, 
ale i paddleboardu či kajaku. 
Půjčoven lodí či hausbótů 
je v celé délce toku řada, naše 
doporučení zní – rezervujte  
s předstihem, zejména víken-
dové termíny jsou velmi žá-
dané! Pronájmy lze sjednat na 
několik hodin, den, dva či celý 
týden – záleží na vás. Důležité 
je to, že pro plavbu po Baťově  

kanálu není potřebné žádné 
speciální oprávnění, postačí 
krátká instruktáž před vyplu- 
tím. Plavba je zajímavá, po-
znáte během ní romantickou 
lužní přírodu, ptačí rezervace, 
historická města i ojedinělé 
technické památky. Plavba 
poskytne zklidnění, lodě se 
pohybují maximálně rychlos- 
tí 8 km za hodinu, je dost ča- 
su věnovat se okolní krajině.  
Nevšedním zážitkem je také 
proplouvání plavebními ko-
morami, které pomáhají pře-
konávat výškové rozdíly v hla- 
dině. Komor je dosud celkem 
třináct a výškový rozdíl mezi 
nimi je skoro 19 metrů.   

Ale Baťův kanál není jen 
vodní cesta. Je to také atrak-
tivní a vyhledávaná cyklo-
stezka, která na svých téměř 
80 km délky nabízí nejenom 
poznání zajímavých historic-
kých míst, přírodních atrak-
tivit i řadu míst pro občers-
tvení a odpočinek. Trasa je 
rovinatá a bezpečná, většina 
úseků je s vyloučením moto-
rové dopravy. V turistických 

mapách ji naleznete jako 
cyklotrasu č. 4 – Moravská 
stezka.  Kdo má rád dlouhé 
výlety, ten může z Kroměříže 
vyrazit přes Uherské Hradi-
ště a Strážnici do slovenské 
Skalice a odtud pokračovat 
do Bratislavy k bájné Děvín-
ské skále, a dokonce až do ra- 
kouské Vídně. 

Zajímavých míst mezi Kro-
měříží a Hodonínem jsme  
napočítali na šedesát, zmíní-
me jen některá, spolu s do- 
poručenými etapami. Inspi-
raci najdete také na portálu 
www.vmnakole.cz, kde si zvo- 
líte cyklotrasu dle svých pre-
ferencí – za vínem, s dětmi, 
apod. Pro podrobné informa- 
ce se zastavte v některém tu- 
ristickém informačním centru  
podél Baťova kanálu: v Kro-
měříži, Otrokovicích, Napajed-
lech, Starém Městě, Uherském 
Hradišti, Uherském Ostrohu, 
Veselí nad Moravou, Strážnici 
či Hodoníně. 

Zdeněk Urbanovský,  
Centrála cestovního ruchu 

Východní Moravy

Turistický průvodce Baťův kanál je k dostání v IC Hulín. Foto: J. Zakravačová

Baťův kanál lze navštívit na několik hodin i několik dní. Foto: CCRVM Přístaviště v Napajedlích. Foto: CCRVM

Přístaviště v Spytihněvi. Foto: CCRVM



Hulíňan

20

Vzpomínky

Dne 23. 5. 2021  
uplynou již dva roky ode dne,  

kdy nás navždy opustil  
náš tatínek

pan 
MILOSLAV VLČEK. 

S láskou stále vzpomínají  
syn a dcera s rodinami.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

"Kdo byl milován,  
nebude nikdy zapomenut."

Dne 8. 5. 2021  
by oslavil 60. narozeniny 

pan 
MIROSLAV SKŘÍČEK.

S láskou vzpomíná  
manželka Eva s rodinou.

Smutná je vzpomínka na den narození, 
vzpomínka na toho,  
kdo už s námi není. 

Svíce ať dnes hoří, milý brácho,  
jen pro Tebe, s láskou Ti posíláme 

tichou vzpomínku do nebe…
Dne 17. května 2021 vzpomeneme  

nedožité 71. narozeniny  
našeho bratra a strýce, pana 

ANTONÍNA BÁRTKA 
Hulín - Višňovce, který 12. ledna 2021 náhle zemřel.

Kvůli karanténě v celé rodině jsme se nemohli 
s Tebou důstojně rozloučit. Chybíš nám! Budeme stále 

vzpomínat - Dana a Hana - sestry s rodinami, bratr Jiří.

Dne 6. 5. 2021 tomu bude 5 let, 
co nás opustil

pan 
VÁCLAV VYHLÍDAL.

S láskou vzpomíná manželka Antonie, 
synové Václav a Jaromír,  
dcera Ivana s rodinami. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Scházíš nám, ale v srdcích  
a vzpomínkách zůstáváš.

Dne 14. května 2021 vzpomeneme 
3. smutné výročí úmrtí 

pana 
VLADISLAVA OBDRŽÁLKA.

S láskou stále vzpomíná manželka, 
dcera a syn s rodinami. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Co Ti můžeme víc dát, 
než kytičku se svíčkou na hrob 

a vzpomínat…
Dne 4. června 2021 by oslavil  

své 70. narozeniny
pan 

PAVEL NAVRÁTIL.
Dne 8. května 2021 také vzpomeneme 

4. smutné výročí, co nás opustil. 
Za tichou vzpomínku děkuje manželka,  

syn a dcera s rodinami. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Čas všechno mění, i pláč časem ustane, 
vzpomínka v našich srdcích  

na Tebe však zůstane…
Dne 5. května 2021  

vzpomeneme 10. výročí úmrtí
pana 

VLADIMÍRA ZYGARA.
S láskou vzpomínají manželka, synové 

a dcery s rodinami.

Dne 12. dubna 2021  
uplynul rok od úmrtí  

naší drahé maminky, babičky, tety
paní 

ELENY LUKAŠÍKOVÉ.
S láskou na ni vzpomínají  

děti a celá rodina.

Dne 1. 4. 2021 by oslavila 
90. narozeniny

paní 
BERTA ZÁDRAPOVÁ.

S láskou stále vzpomínají synové  
Milan a František,  

dcera Eva s rodinami.

  Dne 29. dubna 2021  
by oslavila 100. narozeniny  

naše maminka a babička
 paní 

MARIE KAŠÍKOVÁ.
S láskou stále vzpomínají  

syn Josef a dcera Lida  
s rodinami

Dne 17. května 2021  
si připomeneme první smutné výročí, 

co nás opustil můj manžel,  
náš tatínek a dědeček, pan 

VÁCLAV GREMLICA
z Hulína.

S láskou stále vzpomíná  
manželka Anna, syn Václav  

a dcera Dana s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 



Hulíňan

21

Pagáčová Monika * 1984
Straka Josef * 1946
Morongová Antonie * 1930
Vaclová Marie * 1931
Rušikvasová Jana * 1948
Pecl Oldřich * 1942
Spisar Bohumil * 1930
Gargulák Jan * 1935
Vavrys Ladislav * 1952

Poděkování

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA, AKTUÁLNĚ, INZERCE

Srdečně děkuji manželům Němcovým,  
paní Pavle Šenkyříkové  
a panu Janu Mrhálkovi  

za pomoc při péči o mého tatínka  
pana Františka Vymazala.

Za rodinu Eva Skříčková

Blahopřání

DECENT HULÍN – SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Děkuji paní Matulové  
a všem pí pečovatelkám  

za ochotu a pomoc při mé rehabilitaci.

Jandová Věra

Dne 15. 5. 2021 oslaví  
krásné půlkulaté životní  jubileum,  

75. narozeniny,  
naše maminka, babička a prababička,

paní 
ZDENA VEJMOLOVÁ. 

Pevné zdraví a spokojenost  
do dalších let přejí dcery  

Zdeňka a Gabriela s rodinami.

Opustili nás

INZERCE

Ve Zlínském kraji vzniknou  
dvě fotbalové akademie

Fotbalové kluby FC Fastav 
Zlín a 1. FC Slovácko získaly 
statut Klubová Akademie. Dí- 
ky aktivnímu přístupu Zlín-
ského kraje se podařilo vy-
jednat výjimku a Fotbalová 
asociace České republiky udě- 
lila 14. dubna tento statut 
hned dvěma oddílům v kraji.   

„Standardně je na území 
kraje udělena tato licence 
pouze jednomu klubu. Jsem 
s představiteli obou oddílů 
velmi rád, že se nám podařilo 
uspět a díky tomu se navýší 
podpora mládežnické kopa- 
né ve Zlínském kraji až o de- 
set milionů korun,“ uvedl rad-
ní Jiří Jaroš, zodpovědný  

za oblast mládeže a sportu.  
Oba kluby tak dosáhly 

na nejvyšší kategorizaci ve 
výchově mládeže v České 
republice. „Největší přínos 
akademií vidím v tom, že se 
centralizuje kvalita do jedno-
ho místa, kde jsou vytvořeny 
ty nejlepší podmínky. Mladí 
hráči jsou takoví malí velcí 
profesionálové, jsou nastave-
ni na profesionální život fot-
balisty a je potřeba je v tom 
podporovat,“ dodal bývalý 
fotbalový reprezentant a ga-
rant projektu regionálních 
fotbalových akademií Karel 
Poborský. 

(sl)

Nové vlaky pojedou rychlostí  
až 230 km/h

České dráhy objednaly 
dvacet nových supermoder-
ních vlaků pro vnitrostátní 
a mezinárodní dálkové tra-
sy. Na základě uzavřeného 
kontraktu dodá konsorcium 
Siemens Mobility a Škoda 
Transportation celkem 180 
vozů tvořících 20 devítivo-
zových souprav s kapacitou 
555 míst k sezení a nejvyšší 
provozní rychlostí až 230 
km/h. S jejich nasazením ČD 
počítají postupně v letech 
2024 až 2026 na linkách z 
Prahy přes Ústí nad Labem 
do Hamburku či přes Brno 
do Budapešti a Vídně.

Koncept nových vlakových 
souprav snižuje provozní ná-
klady a zkracuje dobu potřeb-
nou na obrat v koncových 
stanicích. Z řídicího vozu je 
možné dálkově ovládat elek-
trickou lokomotivu řazenou 
na opačném konci vlaku. 
Nechybí ani přednosti vyso-

korychlostních vlaků, jako 
jsou například pevná mezi- 
vozová spojení. Ta umožňují 
bezbariérový průchod celým  
vlakem a brání pronikání hlu- 
ku, chladu i prachu z vnější-
ho prostředí.

Kontrakt umožňuje ode-
brat celkem 182 vozů. Pro 
osobní přepravu ČD jich je 
určeno 180 v hodnotě téměř 
12,5 miliardy korun. Zbylé 
dva si pořizuje Správa želez-
nic pro účely testování tratí. 

(čd) 
Foto: www.ceskedrahy.cz 

INZERCE



Hulíňan

22

AKTUÁLNĚ, INZERCE

Zlínská nemocnice obhájila statut specializovaného centra  
pro léčbu pacientů s onemocněním srdce a cév

Činnosti při realitním zpro-
středkování

Zákon o realitním zpro-
středkování (č. 39/2020 Sb.) 
nám ve svém §3 stanovuje, 
co vlastně činnost realitního 
zprostředkování zahrnuje. Je 
to poměrně zásadní změna, 
protože do doby platnosti 
tohoto zákona vlastně nikde 
nebylo řešeno, co má realit-
ní makléř, potažmo realitní 
kancelář, zajišťovat. Své po-
vinnosti si tak realitní kance-
láře vesměs samy určovaly ve 
svých smlouvách, ale klient 
neměl defacto si kde ověřit, 
co makléř musí či nemusí, 
nebo alespoň by měl či ne-
měl. Většinou se očekává, že 
realitní makléř zajistí zájemci 
o prodej druhou stranu, tedy 
zájemce o koupi. Nicméně 
nový zákon nám už specifi-
kuje i další činnosti, které se 
od realitního zprostředko-
vatele očekávají. Bod 1 §3  
nám uvádí, že realitní zpro-
středkování vždy zahrnuje vy-
hledání toho, kdo má zájem 
o uzavření realitní smlouvy, 
tzn. v praxi nejčastěji vyhle-
dání kupujícího. To je logické 
a vyplývá to z podstaty věci, 
nicméně nám zákon dále 
definuje i další činnosti, kte-
ré se zpravidla do realitního 
zprostředkování zahrnují. Už 
slovíčko „zpravidla“ je něco 
podobného jako v legendár-
ním seriálu Chalupáři, kdy se  
na dotaz, kdy bude nový druž- 
stevní vejminek, pan Huml 
od předsedy dozvěděl, že 
výhledově. Takže zpravidla 
se kromě činností jako je in-

zerce, marketing nemovitosti 
či zajištění prohlídek, v záko-
ně uvádí „posouzení stavu 
nemovité věci a zpracování 
návrhu nabídkové ceny“. Po-
souzení stavu je opět takový 
poměrně široký pojem, který 
se dá vykládat různě. Od re-
alitního makléře se asi nedá 
očekávat, že je odborník  
na statiku, ale určitě musí mít  
v rámci své odbornosti základ-
ní přehled o stavebních ma-
teriálech, typech konstrukcí  
staveb, střech apod. Dále pak 
zejména musí ověřit právní 
stav nemovitosti a případně 
souvisejících pozemků. Jed-
nou z povinností makléře je 
právě informovat zájemce  
o všech konkrétních záva-
dách a omezeních váznoucí 
na nemovitosti, které plynou 
z veřejných seznamů, nebo  
o těch, o kterých věděl či 
vzhledem ke své odbornosti 
vědět měl. Jednou z dalších 
činností, se kterou zákon po-
čítá, je také obstarání staveb-
ně technické dokumentace 
související se zprostředková-
vanou nemovitostí. Z toho lze 
vyvodit, že zákonodárce staví 
realitního zprostředkovatele 
do role odborníka, který si  
na základě souhlasu vlastníka 
veškeré dostupné informace 
o nemovitosti zjistí a údaje, 
které bude prezentovat v in-
zerci nebo při fyzických pro-
hlídkách, bude mít ověřeny a 
nebude tzv. věštit z křišťálové 
koule. Většina zájemců o kou-
pi počítá s tím, že to, co mají 
možnost vidět v inzerci, tak 
také odpovídá skutečnosti 

a je pak smutné, když na fy-
zické prohlídce zjistí, že je to 
jinak. Např. že pokoj nemá 
deklarovaných 24 m2, ale jen 
20 m2, nebo plynová přípojka 
„u domu“ je ve skutečnosti 
vzdálena 70 m. Realitní ma-
kléři by si měli být vědomi,  
že pokud uvádějí nepravdi-
vé či neověřené informace, 
může se to velmi nepříjemně 
otočit proti nim. Je to ostatně 
jako u jiného běžného spo-
třebního zboží. Ovšem s tím 
rozdílem, že u nemovitostí 
jde o nemalé peníze.

Mezi další zahrnuté čin-
nosti realitního zprostředko- 
vání, které také úzce souvisí  
s odborností realitního maklé- 
ře, je zpracování návrhu na-
bídkové ceny. V mé praxi se 
setkávám se třemi přístupy 
prodávajících ke stanovení 
výše kupní ceny. Jedni, a těch 
je minimum, si reálnou kupní 
cenu nechají zpracovat pře-
dem odborným posudkem. 
Potom jsou prodávající, kteří 
skutečně ani představu o re-
álné ceně nemají a očekáva-
jí, že jim s tím makléř poradí 

a pomůže. No a pak jsou ti, 
kteří vědí přesně, kolik chtě-
jí, protože kousek od nich se 
taky prodával dům, který byl 
v ještě horším stavu než ten 
jejich, takže požadují tolik  
a tolik, popř. se podívají na in- 
ternet, za kolik se co nabízí  
a dle toho si určí hodnotu 
své nemovitosti. Ať tak či tak,  
od realitního makléře se oče- 
kává, že ze znalosti svého obo- 
ru a lokality, kde působí, umí 
stanovit poměrně přesně reál- 
nou kupní cenu v daném čase  
a místě. I když může mít pro- 
dávající třeba představu ma- 
linko jinou, měl by dle mého 
názoru dobrý makléř vždy sta- 
novit rozpětí reálné tržní ceny,  
a toto i předložit v nějaké for-
mě dokumentu. Reálnou výši 
kupní ceny ovlivňuje celá řa- 
da faktorů, a proto je nezbyt-
né, aby si makléř zajistil co 
nejvíce informací.   

Pokud by Vás zajímala 
tržní cena zrovna Vaší nemo- 
vitosti, můžete se na mě 
obrátit na níže uvedených 
kontaktech.  

Veronika Kalousková

Realitní poradna

Centrum vysoce speci-
alizované kardiovaskulární 
péče Krajské nemocnice 
Tomáše Bati ve Zlíně obhá-
jilo v akreditačním řízení 
Ministerstva zdravotnictví 
ČR svůj statut. Znamená to, 
že pacienti s onemocněním 
srdce a cév ze Zlínského kra-
je budou mít i v dalších pěti 
letech k dispozici špičkovou 
péči. Zlínské pracoviště je 
součástí sítě specializova-
ných center, kterých jsou  
v České republice dvě desít-
ky. Odborníci se v nich za-
měřují na nejmodernější po-
stupy v diagnostice a léčbě 
kardiovaskulárních onemoc-
nění, k nimž patří například 
implantace kardiostimuláto-
rů nebo zprůchodnění zúže-

ných srdečních tepen.  
„Obhájit statut centra vyso-

ce specializované kardiovasku- 
lární péče nebylo nic jednodu- 
chého, museli jsme doložit ce- 
lou řadu údajů. Samotný pro-
ces akreditace probíhal od pro- 
since loňského roku. Za výsle-
dek jsme opravdu rádi a přijali 
jsme ho s radostí v srdci,“ pro-
hlásil Zdeněk Coufal, primář 
kardiologického oddělení a ve- 
doucí lékař kardiovaskulárního  
centra nemocnice ve Zlíně.

Ve svém rozhodnutí o udě-
lení akreditace ministerstvo 
zdravotnictví mimo jiné kon-
statovalo, že centrum vysoce 
specializované kardiovasku-
lární péče zlínské nemocnice 
splňuje požadavky na tech-
nické a věcné vybavení zdra-

votnického zařízení, v němž 
má být vysoce specializovaná 
kardiovaskulární péče posky-
tována, rovněž na personální 
zabezpečení této péče. Statut 
centra vysoce specializované 
kardiovaskulární péče udělilo 
zlínskému pracovišti do konce 
roku 2025, kdy jej bude muset 
znovu obhajovat.

Centrum vysoce speci-
alizované kardiovaskulární 
péče Krajské nemocnice To-
máše Bati ve Zlíně vzniklo  
v roce 2010. Zahrnuje kar-
diologické oddělení, angio-
logickou ambulanci interní-
ho oddělení, cévní chirurgii 
v rámci chirurgického oddě-
lení a pracoviště intervenční 
radiologie v rámci oddělení 
zobrazovacích metod. Každý 

rok se zde uskuteční kolem 
tří tisíc výkonů a vyšetření. 
Jen v loňském roce to bylo 
bezmála 450 implantací kar-
diostimulátorů a defibriláto- 
rů, 2000 srdečních katetrizací  
nebo 800 koronárních inter-
vencí. 

(dvo)

Pacienti ze Zlínského kraje mají 
nadále k dispozici špičkovou  

kardiovaskulární péči. Foto: KNTB



Hulíňan

23

Baťa nejsou jenom boty 
– tak se jmenuje nová pu-
blikace, která si klade za cíl 
seznámit veřejnost s místy 
ve Zlínském a Trenčínském 

kraji, která jsou spojená s ro- 
dinou nejslavnějšího ševce. 
Čtenáře zavede nejen do Zlí- 
na, někdejšího sídla baťov-
ského impéria, ale také na-

příklad do Napajedel, Vsetí-
na či slovenských Bojnic. 

„Příběh Tomáše Bati, jeho 
nevlastního bratra Jana An-
tonína a dalších členů této 
rodiny je fascinující i po mno-
ha letech. Existuje řada míst, 
která jsou s nimi stále spja-
tá a my bychom na ně rádi  
upozornili. A také motivova-
li k jejich návštěvě,“ sdělila 
Zuzana Vojtová, ředitelka 
Centrály cestovního ruchu 
Východní Moravy, která no-
vou publikaci vydala ve spo-
lupráci se Zlínským a Tren-
čínským krajem.

Letošní rok nebyl pro vy- 
dání publikace vybrán ná-
hodně. 3. dubna, totiž uply-
nulo 145 let od narození  
Tomáše Bati, spoluzaklada-

tele firmy a také politika a 
budovatele moderního Zlí-
na, který zásadním způso-
bem ovlivnil nejen východ-
ní Moravu, ale celé tehdejší 
Československo. 

Publikace je ve formě bro-
žury a zájemci si ji mohou  
v příštích dnech vyzvednout 
ve vybraných informačních 
centrech po celém Zlínském 
kraji, například v  Hulíně, Kro- 
měříži, Uherském Hradišti, 
Na pajedlích nebo Otrokovi- 
cích, dále také v Krajském 
TIC 14I15, Památníku T. Bati 
nebo třeba v Baťově vile  
ve Zlíně. Lze ji i stáhnout 
ve formátu PDF na odkazu  
www.vychodni-morava.cz/bata.

(dvo)

Věčný - celosvětový problém – naše zdraví!                                                                                                      

Od počátku vývoje lidstva 
až do dnešních dnů nezvlá-
dáme spolehlivě naše zdraví 
– v každém období společen-
ského vývoje přichází nová 
vlna nemocí, doposud nepo-
znaných, s níž si nevíme rady. 

Bohužel, týká se to i dneš-
ních dnů. Víme vůbec, co je 
to ten koronavirus a jak s ním 
rychle účinně bojovat? Kdo a 
proč nám ho přivezl a daroval?

K zamyšlení a pro poučení 
vraťme se do historie!

Naši předkové to mnohdy  
vnímali jako trest Boží a po ode- 
znění stavěli jako poděková-
ní na věčnou paměť sloupy 
bohatě zdobené s nábožen-
skými symboly, ve význam-
né dny chodili s poutěmi k 
těmto symbolům s přísluš-
nými bohoslužbami. Tyto zá-
keřné nemoci pojmenováva-
li jako mor (černá smrt). 

Virové onemocnění, které 
se pravděpodobně poprvé  
objevilo roku 1917 v Číně a 
postupně zabilo odhadem  
50 - 100 milionů lidí!  Počty  
jsou nejasné, protože i bohaté  
země měly v ten čas problémy 
s evidencí úmrtí, chudý svět 
sčítání mrtvých téměř neřešil. 

Nastala historicky první 
pandemie, která zasáhla celou 
planetu, na člověka se přenes-
la pravděpodobně z ptačí říše. 
Šířila se zejména masivním 
přesunem vojáků z jednoho 
světadílu na druhý během 
válek. Virus nezastavily ani  
oceány – dosavadní pande-
mická bariéra. Smrtící řádění 
této „chřipky“ s pojmenová-
ním španělská, zanechalo po 
sobě desítky milionů mrtvých! 
Zavíraly se školy, obchody, 
úřady, nemocnice a posléze 
též márnice byly přeplněné!  
Do boje se zapojily všechny 
složky státních aparátů, obje-
vily se též roušky!

V naší regionální litera-
tuře se tento jev objevuje v 
knize pana Jindřicha Spáčila: 
Lásky a rebelie, citát:

„Na jaře potom v roce 
1931, když dokonávalo polské 
povstání pod úderem carské 
armády, vystřídal revoluční 
bouře jiný, zlý host. Pluky car-
ského vojska přinesly do Pol-
ska asijskou choleru. Nákaza 
přeskočila do Uher a na Mo-
ravu. Život ve městě umlkl, jen 
obecní vůz odvážel Kovářskou 
bránou jednu rakev za druhou.  

Zemřel už každý desátý člo-
věk. Lidé, kteří museli vyjít ven 
do ulic, aby opatřili nejnutněj-
ší potřeby, běželi s hlavami 
hluboce skloněnými. Někteří, 
když vyšli, měli hlavy zastřeny 
plátěnými rouškami. Po šesti 
nedělích, uprostřed léta při-
šla najednou po jasném dnu 
studená noc a zdvihl se prud-
ký severák. Ráno byla tráva  
v dolíčcích při řece všecka 
šedá. V tom týdnu také od-
zvonili veliké epidemii asijské 
cholery. Najednou jako by ji 

vítr odnesl a jako naschvál po-
slední pohřeb vycházel ze mlý- 
na. Zemřelo nejmladší dítě 
Urbánkovo, roční Amálie Bar-
bora. Doktor Mastalier, když 
mrtvolku ohledal však pro-
hlásil, že dítě zemřelo na psot-
ník, nikoliv na choleru.“

Konec citátu. 
A potom, že se historie 

neopakuje?
Vlastimil Úlehla,  

dědek, nyní senior, 95 +   
po 1. vakcinaci                                                                    

proti onemocnění COVID 19

Ilustrační foto

FEJETON, ZAJÍMAVOST Z REGIONU

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Adresa redakce: Městská knihovna v Hulíně, Dr. Stojana 375,  768 24 Hulín 

Telefon:	739	348	019	•	604	293	081,	e-mail:	hulinan@hulin.cz
Redakce: Mgr. Zdeněk Dvořák, odpovědný redaktor, e-mail: dvorak@hulin.cz,  

Jarmila Zakravačová, Bc. Erika Koukalová
 Tisk: PRCEK & SPOL., s. r. o., Kroměříž, korektury: Mgr. Pavla Červená.

Náklad 3.050 kusů. Vydáno:  5. 5. 2021

Baťa nejsou jenom boty. Nová publikace,  
která zve na místa spojená s rodinou nejslavnějšího ševce

Tomáš Baťa zanechal v regionu spoustu stop. Foto: CCRVM



Hulíňan

24

Seniorská obálka pro hulínské občany

Z RADNICE

Vážení občané,
s květnovým číslem na-

šeho zpravodaje se k Vám 
dostává informace o kartě, 
která může napomoci ochra-
ně zdraví našich seniorských 
spoluobčanů.

Seniorská obálka neboli 
I.C.E. karta je označení me-
zinárodní zkratky a znamená 
„použít v případě nouze“ (z an- 
glických slov In Case of Emer-
gency). 

Vytvořil ji projekt Senioři 
v krajích Ministerstva práce  
a sociálních věcí ČR ve spolu- 
práci s Jihomoravským krajem,  
především s jeho zdravotnic-
kou záchrannou službou a 
dalšími složkami Integrova-
ného záchranného systému. 
Díky projektu Senioři v krajích 
je distribuována po celé ČR.

Město Hulín se zapojilo  
do možnosti doplnění formu- 
láře Seniorské obálky přímo 
na míru pro hulínské občany. 
V seniorské obálce můžete na- 
lézt logo města Hulína a další 
důležité kontakty, například 
na příspěvkovou organizaci 
Decent Hulín, Spolek zdra-
votně postižených v Hulíně 
a také na sociální pracovnici 
městského úřadu Mgr. Barbo- 
ru Tučkovou. 

Karta obsahuje důležité in- 
formace o osobě: osobní úda-
je, kontaktní údaje na oso- 
by blízké, orientační přehled 
onemocnění a medikace. 

Jedná se o tiskopis, který 
může napomoci v situacích, 
kdy se osoba dostane do tísně,  
ohrožení zdraví nebo života. 
Do tiskopisu se vyplní základ-
ní údaje o nemocech, o lécích, 
které jsou užívány, alergiích a 
doplní kontakt na nejbližší pří-
buzné. Seniorskou obálku je 
třeba vyvěsit na viditelné mís-
to (ledničku či na vnitřní stra-
nu hlavních dveří. Je velkým  
ulehčením pro přivolanou po- 
moc pro případ, kdy osoba ne- 
ní schopna se záchranáři sama  
komunikovat, například když 
po úrazu ve své domácnosti 
upadne do bezvědomí nebo 
si při stresové situaci potřebné 
informace nemůže vybavit. 

Seniorskou obálku si ob- 
čané mohou vyzvednout  
na Městském úřadě v Hulíně 
na podatelně či u sociální pra- 
covnice, v informačním cen-
tru města Hulína nebo v kni- 
hovně. Obyvatelé Záhlinic ji 
budou mít k dispozici v Mu-
zeu F. Skopalíka. 

Zájemci si ji také mohou  
stáhnout na webových strán-
kách www.hulin.cz. Tam na- 
jdou i pokyny k jejímu vypl-
nění a užívání. 

Pokud „vládnete interne-
tem“, chcete třeba pomo-
ci s vyplněním karty svým 
rodičům nebo prarodičům 
a máte zájem dozvědět se 
více, nabízíme vám možnost 

setkat se v online prostoru, 
tedy na společné schůzce 
v MS Teams 27. 05. 2021  
v 16.00 hodin. Zájemci o toto 
setkání, hlaste se prosím co 

nejdříve (do 25. 05. 2021) na 
e-mailu: tuckova@hulin.cz.  
Bude vám zaslán odkaz  
k online připojení. 

Barbora Tučková     

Kouzlo okamžiku.  
I taková setkání parčík nabízí.

Růžový parčík na svou první svatbu stále čeká. Do srpna?  
(fotogalerie k článku na str. 1 - Foto: MÚ Hulín)

Příčina pojmenování celého prostranství.

Růžový parčík vytváří klidovou zónu v centru Hulína. 

Atmosféru prostoru dotváří  
i lampy veřejného osvětlení. 

Parčík je nejkrásnější,  
když rozkvete. 

Poetiku místa vytváří i úhel pohledu. 


